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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

وزیر خارجه در واکنش به تجاوز صهیونیست ها 
گفت:جمهوری اسلامی ایران به دفاع مشروع خودش 
با قوت ادامه خواهد داد و نیروهای مسلح ما به وظایف 

خودشان با اقتدار عمل خواهند کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس عراقچی صبح 
یکشنبه ۲۵ خرداد ماه در دیدار با سفرای خارجه مقیم 
تهران، اظهار کرد: همه شما در غزه شاهد بودید که نه 
تنها مردم بی گناه فلسطین در غزه کشته شدند، بلکه 
حقوق بشر، حقوق بشردوستانه، حقوق بین الملل و همه 

استانداردهای بین المللی هم در غزه کشته شد.
او با اشاره به تجاوز صهیونیست ها به کشورمان، ادامه 
داد: این بار رژیم صهیونیستی از خط قرمز جدیدی در 
حقوق بین الملل عبور کرد که حمله به یک تأسیسات 
هسته ای بود که یک نقض و یک خلاف بسیار بزرگ 
از نظر حقوق بین الملل به شمار می رود و تحت هر 
شرایطی ممنوع است و متأسفانه با بی تفاوتی شورای 

امنیت مواجه شده است.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: البته بسیاری از 
کشورها تجاوز رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی 
ایران به خصوص به تأسیسات هسته ای را محکوم 
کردند به خصوص کشورهای منطقه که من از همه 
سفرای محترم که اینجا هستند و کشورهای آنها این 

تجاوز را محکوم کردند، تشکر و قدردانی می کنم.
عراقچی افزود: البته بودند کشورهایی که ادعای تمدن 
و پایبندی به حقوق بین الملل را در اروپا دارند، ولی به 
جای اینکه اسرائیل را محکوم بکنند، در حقیقت ایران 

را محکوم کردند که چرا مورد تجاوز واقع شد.
او تاکید کرد: ما در مقابل این حملات، اقدام به 
واکنش کردیم که واکنش ما بر اساس اصل دفاع از 
خود است و مطابق با یک اصل پذیرفته شده در روابط 
بین الملل است. حق مشروع هر کشوری هست که در 

مقابل تجاوز از خودش دفاع کند و این کاری است 
که نیروهای مسلح ما از دو شب قبل شروع کردند و 
دیشب شما شاهد ابعاد جدیدتر آن بودید و این ادامه 

هم پیدا خواهد کرد.
عراقچی بیان کرد: قصد ما از حملات موشکی به 
اهداف نظامی و اقتصادی در سرزمین اشغالی فلسطین 
تنها دفاع از خودمان و مقابله با تجاوز است. ما شب 
اول فقط اهداف نظامی را در نظر گرفتیم، اما به دلیل 
اینکه روز گذشته رژیم اسرائیل وارد اهداف اقتصادی 
شد و پالایشگاه تهران و برخی از مناطق در عسلویه 
را مورد هدف قرار داد، ما هم از دیشب وارد اهداف 
اقتصادی شدیم و اهداف اقتصادی و پالایشگاه را در 

رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار دادیم.
وزیر امور خارجه بیان کرد: حمله ای که روز گذشته 
به عسلویه صورت گرفت، یک تجاوز آشکار و یک 
اقدام بسیار خطرناک است. کشاندن صحنه درگیری 
به منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی است 
که احتمالًا با عمد و با قصد صورت می گیرد و هدف آن 

کشاندن جنگ به فراتر از خاک ایران است.
او ادامه داد: منطقه خلیج فارس، منطقه بسیار حساس و 
پیچیده ای است و هرگونه تحول نظامی در آن می تواند 
کل منطقه و بلکه کل جهان را درگیر کند و این اقدامی 
هست که رژیم صهیونیستی از دیروز شروع کرده و 
امیدوار هستیم که جامعه بین الملل هرچه سریع تر برای 

توقف این جنایات و تجاوز اقدام کند.
عراقچی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به دفاع 
مشروع خودش با قوت ادامه خواهد داد و نیروهای 
مسلح ما به وظایف خودشان با اقتدار عمل خواهند کرد

او در ادامه، گفت: در خصوص حمله به تأسیسات 
هسته ای نطنز من از مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درخواست کردم که جلسه فوق العاده ای در این 

خصوص برگزار شود که روز دوشنبه این جلسه برقرار 
خواهد بود و امیدوار هستیم که محکومیت قاطع رژیم 
صهیونیستی به دلیل این نقض فاحش حقوق بین الملل 
و حمله به تأسیسات هسته ای در شورای حکام صادر 

شود.
وزیر خارجه اظهار کرد: من از سفرای محترمی که 
کشورشان عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هستند، درخواست دارم که این را به پایتخت های 
خودشان منتقل کنند که انتظار ما و انتظار جامعه بین 
الملل، محکومیت قوی حمله به تأسیسات هسته ای 
است و حتی مجازات رژیم صهیونیستی به دلیل این 
اقدام. این شاید آخرین خط قرمز حقوق بین الملل است 
که رژیم صهیونیستی رد کرده و اگر جامعه بین الملل 
بی تفاوت به این خطوط قرمز باشد، مطمئناً تبعات آن 

برای همه کشورهای دیگر هم خواهد بود.
او بیان کرد: از نظر ما تجاوز رژیم اسرائیل به جمهوری 
اسلامی ایران هرگز بدون توافق و حمایت آمریکا 
نمی توانست اتفاق بیافتد. ما مدارک متقن از حمایت 
نیروهای آمریکایی در منطقه و پایگاه های آمریکایی در 
منطقه از حملات نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی 

داریم.
عراقچی اظهار کرد: ما به دقت رصد کردیم و رصد 
می کنیم و شواهد زیادی داریم از اینکه چگونه نیروهای 
آمریکایی به رژیم صهیونیستی کمک کردند، ولی از 
شواهد ما مهم تر اظهارات رئیس آمریکا است که در 
توییت های دیروز خودش و مصاحبه هایی که انجام 
داده به صراحت حمایت خودش را اعلام کرده و گفته 
که بدون تجهیزات آمریکایی امکان این کار وجود 
نداشت و به صراحت گفته که مراحل بعدی هم وجود 
دارد، بنابراین آمریکا از نظر ما شریک این حملات 

است و باید مسئولیت خودش را بپذیرد.

سردار محمد کاظمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه،  
سردار حسن محقق جانشین اطلاعات سپاه و سردار 
محسن باقری توسط رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسیدند.
به گزارش تسنیم، در پی حملات امروز رژیم 
صهیونیستی به تهران، سردار محمد کاظمی رئیس 
سازمان اطلاعات سپاه و سردار حسن محقق جانشین 

اطلاعات سپاه به شهادت رسیدند. 
متن بیانیه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پی مرحله سوم عملیات وعده صادق 3 

به شرح زیر است:

إِنِاّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنْتَقِمُونَ
به استحضار ملت شریف ایران می رساند، ارتش 
رژیم سفاک متوهم صهیونی امروز به تعرضات و 
شرارت های خود علیه ایران اسلامی ادامه داد. بار 
دیگر هویت رذل و  تروریستی خود را با هدف گیری 
مردم عزیز در اماکن مسکونی و ترور و  شهادت 
سه تن از سربازان گمنام امام زمان عج و سرداران 
مجاهد اطلاعاتی، شهیدان محمد کاظمی، حسن 

محقق و محسن باقری آشکار ساخت.
رزمندگان نیروی هوافضای سپاه در ادامه پاسخ های 
کوبنده به ویژه در انتقام از جنایات های امروز رژیم 

تروریستی، با اجرای موج جدیدی از عملیات موشکی، 
مراکز اطلاعاتی رژیم غاصب را بعنوان مرحله سوم 

عملیات وعده صادق 3 مورد هدف قرار دادند.
حامیان این رژیم جنایتکار بدانند، همچنان عملیات 
های موثر و هدفمند علیه اهداف حیاتی این رژیم 

جعلی تا نابودی کامل آن ادامه خواهد یافت.
وَمَا النّصْرُ إِلِّا مِنْ عِنْدِ الّلَّهِِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ

رژیم صهیونیستی از بامداد جمعه حملات خود به 
جمهوری اسلامی ایران را آغاز کرده است و طی آن 
جمعی از فرماندهان و دانشمندان هسته ای و مردم 

بی گناه به شهادت رسیدند.

باورم نمی شد و نمی شود لحظه ای فرا برسد که بغض زده و 
ماتم نشسته بنشینم و غمگنانه برایت درد دلم را از غم فراقی 

که جانم را می سوزد و می گدازد بنویسم.
اما آه که این لحظه بی تو بودن فرارسید!

*برادر من*
از دیروز که فرشته وصل، تو را پس از اقامه نماز صبح ۲۴ 
خرداد ۱۴۰۴ به سوی خدایت خواند، این کلمات اند که بر دامن 
من چنگ می زنند و از من، اشک در چشم نشسته و در سوک 

تو، ملتمسانه می خواهند با آن ها از تو بنویسم.
بنویسم؟ نه. آن ها را با یاد و نام تو متبرک کنم.

و من که دیروز در سفر بودم که خبر عروج تو را شنیدم، اکنون 
و امروز تسلیم این کلمات شدم...

*رشید شهید من*
چه وصلی برایت رقم زده شد! شنیدم قبل از عروجت، نماز 
صبح را اقامه کرده بودی و با اینکه ساعت دوازده شب 
پنجشنبه به منزل آمده بودی و ساعت چهار صبح جمعه قصد 

داشتی به قرارهای مهمت در روز تعطیل برسی...
درست در لحظه ای که عباس، فرزند عزیزت که ملبس به 
لباس پیامبر شده بود، از نماز جماعت مسجد شهرک شهید 
دقایقی برمی گشت تا در را باز کرد و در حیاط منزل با تو روبه رو 

شد، فرشتگان الهی بال و پرزنان آمدند...
و همزمان، در لحظه ای و در اثر انفجاری، دو روح پاک و 
پاک باخته—تو و فرزند دربندت—را از فرشته زیبای وصل 
تحویل گرفته و به عرش دوست بالا بردند تا »عند ملیک 
مقتدر«، ثمره نزدیک به پنجاه سال مجاهدت های خالصانه ات 
را، ای سردار مخلص و مجاهد بی ادعای خاموش، به تو بدهند

و گوارایت باد این منزلت و همنشینی با اباالشهید.
از این بهتر می شود در منای عشق، به قربانگاه شتافت و 
ابراهیم وار، با تقدیم جگرگوشه و نور چشمت عباس—که 

بسیار به پاکی او می بالیدی—به محضر دوست بار یافت؟
*سردار عزیز*

تردید ندارم تو که در چشم من و ما، سیدالشهدا ی دزفول و 
خوزستان هستی و بر بسیاری از شهیدان و فرماندهان شهید 
جنگ و غیرجنگ سمت امیری داشته و بر آن ها مقتدرانه 

فرماندهی کرده ای،
نزد خدای متعال و قدرشناس، درجه و مقام غبطه آور شفاعت 

خواهی یافت.
و امید که در صف محشر، نیم نگاهی هم به دوستانت که 
همچون من، غم زده در فراق تو سوختند و گداختند، داشته باشی

دکتر رشید
دلم برای دانشجویان بی شمارت می سوزد که دیگر خوشه هایی 

از خرمن دانش سرشارت نخواهند چید.
شهید جاودانه

شهر من و تو، دزفول همیشه ایستاده، به خود می بالد که 
چون تو فرزندی مؤمن و مجاهدی پاک باخته و تلاشگری 

با اخلاص، تقدیم میهن و دین و آیین عزیزمان نموده است.
دزفولی که برای حل مسائل و مشکلاتش وقت می گذاشتی 
و چون اهل بیان نبودی، کمتر کسی از این مسأله باخبر بود و 
چه بسا طعن ها از ناآگاهان نصارت شد که نسبت به مشکلات 

زادگاهت، دزفول، قهر مانده خیر، جز بی تفاوتی...
دزفول تا هست، به نام و یادت خواهد بالید و مردم و فرزندانش، 
در کمترین قدردانی از زحمات خالصانه ات، بهترین مکان ها را 

به نام تو مزین کرده و نام بلندت را ماندگارتر خواهند نمود.
ما و امثال ما به دزفول می بالیم و اما دزفول به تو می بالد؛ 
چراکه وصیت کرده ای در شهرت و در امامزاده سبزقبا از اولاد 

حضرت موسی بن جعفر علیهماالسلام به خاک سپرده شوی.
*غلامعلی عزیز*

در حد اعلای زهد زندگی کردی و امروز از همراهت آقا 
سیدمرتضی پورموسوی شنیدم که تنها و تنها یک بار به سفر 
واجب حج رفتی؛ نه به سفر عمره ای رفتی و نه به سفرهای 
زیارتی تکراری که برای بعضی، که کمتر از تو موقعیت داشته 
و دارند، رقم سفرهای عمره و عتبات شان دو رقمی شده است

سفرهای خارج شان بماند!
کمترین حاشیه مالی و بی اعتدالی در زندگی و منش و روش 
سیاسی و شخصیت فردی ات دیده نشد؛ فضیلتی غبطه آور که 
بعضی هم رده ای هایت حسرت داشتنش را به دل کشیده و 

می کشند.
*فرمانده مخلص جنگ*

من که بیش از ۴۵ سال است تو را می شناسم و بجز جبهه 
و جنگ، سال ها به عنوان دبیر نشست مسئولان دزفولی مقیم 

تهران، در کنار تو و با تو بودم،
هیچ نخواندم و نشنیدم و ندیدم حتی یک کار از کارهای 

بیشمارت را به زبان آوری.
آخر چگونه این همه اخلاص در دیده نشدن و عدم بیان و 
آن همه تلاش های پرارزش یک جا و در یک تن و جان جمع 

می شود؟
یک جان و این همه بی هوایی؟ مگر می شود؟ آری می شود، 

و شد.
نمونه می خواهی؟ رشید!

نفسی که دائم می خواست بودنش را به این و آن بنمایاند و 
بشناساند، چه ها که از دست تو نکشید و چه حبس طولانی 

که ندید!
تو سال ها بی سروصدا و بی ادعا، در عالی ترین مناصب و 
موقعیت های نظامی تلاش کردی و بهترین طرح های 

عملیاتی در دوران جنگ از آن تو بود.
از ظرفیت سرشارت، مجاهدان بیرون از مرزهای میهن 

پاک مان فراوان درس ها آموختند و به کار گرفتند.
*رشید، ای سید شهیدان دزفول و خوزستان*

هنوز طنین صدایت در شب عملیات طریق القدس و فتح 
بستان در گوش من است،

که با گفتن »یا حسین«، فرماندهی اسم رمز عملیات را در 
بی سیم ها اعلام کردی و بستان آزاد شد.

به یاد دارم هنوز، جزایر مجنون در عملیات خیبر تثبیت نشده 
بود که تو را در جزیره مجنون جنوبی دیدم که پیاده راه 
می رفتی و چون قصد داشتی بر خطوط درگیری با دشمن از 
نزدیک نظاره تا عملیات را بهتر اداره کنی، شاهد بودم به دلیل 
بی امکاناتی، سوار بر کامیون شدی و شجاعانه به سمت خطوط 

درگیر رفتی و من، متعجب از این همه شهامت...
*غلامعلی جان*

قربان آن صورت نورانی و نگاه نافذ و چشمان جذاب و سکوت 
و فروتنی و اخلاص و متانت و هیبت و وقارت بروم...

شهادت، حق تو بود و حیف بود در بستر بیماری بمیری.
مزد و پاداش نزدیک به نیم قرن مجاهدات خالصانه تو مگر جز 

شهادت بود و هست؟
این نوشته، اندک ادای دینی به توست، ای سردار سرافراز 

اسلام و ایران،
*رشید شهید*

ای عبد مؤمنِ بحق پیوسته...
شُربُ شَرابِ وصْل، گوارای وجودت باد

*داغدارت،*

یادداشتیادداشت

خبرخبر

یادداشتیادداشتخبرخبر

روزهایپرتحرکباشگاهآبیدرشرایطفوقالعاده

ساپینتونزدیکترینگزینه
نیمکتاستقلال

بازیگرآمریکاییازمردم
ایرانحمایتکرد
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عراقچی:

ایرانبهدفاعمشروعخودباقوتادامهخواهدداد

رئیسومعاونسازماناطلاعاتسپاهبهشهادترسیدند
مجاهد مخلص خاموش؛ دل نوشته ای برای برادرم، سپهبد شهید غلامعلی رشید

رشیدشهروکشورمن

1

مجاهد مخلص خاموش؛ 
دل نوشته ای برای برادرم، سپهبد 

شهید غلامعلی رشید

رشیدشهروکشورمن

    غلامعلی رجایی
  فعال رسانه ای

    غلامعلی رجایی
  فعال رسانه ای

رئیسومعاونسازماناطلاعاتسپاهرئیسومعاونسازماناطلاعاتسپاه
بهشهادترسیدندبهشهادترسیدند

کودککشی؛برندیکهاسرائیلازدستنمیدهدکودککشی؛برندیکهاسرائیلازدستنمیدهد

اینفهرستادامهدارد...اینفهرستادامهدارد...
یاران قاسمیان؛ 2ماهه، مهیا نیکزاد؛ 7 ساله، 
باران اشراقی؛ 9 ساله، سهیل کطولی؛ 11 

ساله، پارسا منصور؛ ورزشکار، امیرعلی 
امینی؛ ورزشکار، مهدی پولادوند؛ ورزشکار، 

زهرا شمس؛ طبیعت گرد، پرنیا عباسی؛ 
شاعر، نیلوفر قلعهوند؛ مربی ورزش، مجید 
تجن جاری؛ نخبه هوش مصنوعی، سینا 

سلیمانی؛ تحلیل گر بورس، منصوره عالیخانی؛ 
نقاش، زهرا شمس بخش؛ کارمند، مهرنوش 

حاجیسلطانی؛ مهماندار، فرشته باقری؛ 
خبرنگار، امیرحسین سیفی؛ دانشجو، ابوالفضل 
نیازمند؛ امام جماعت، مریم مینایی؛ مادر 29 

ساله، مهدی اکبری نسب؛ دانشجو و.....

جنایتکارها به بیمارستان ها هم حمله کردند

مسئولیتسازمان
بهداشتجهانی

همدلی؛ در ادامه سلسله جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه ملت های منطقه، این بار بیمارستان کودکان 
حکیم هدف حمله ای بی رحمانه قرار گرفت؛ در 
حملات صهیونیست ها به ایران زنان و کودکان 

بی گناه نیز به شهادت رسیدند.
این جنایت، بار دیگر خوی وحشیانه و ضدانسانی 

رژیمی را برملا کرد که از آغاز شکل گیری، 
بی اعتنا به قوانین بین المللی، تنها با زبان زور و 
تجاوز سخن گفته است. پروفسور حسین قناعتی 
بنیان گذار رادیولوژی تهاجمی در کشور و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این 

2زمینه نظر داده است.

هشدار ایران به حامیان اسرائیل 
درباره حمله به تاسیسات نفت وگاز؛ 

جنگبه
خلیجفارس
میکشد!

همدلی –  ایران هشدار داد که هدف قراردادن 
تاسیسات نفت وگار در جنوب ایران در حکم کشاندن 
جنگ به خلیج فارس است واز کشورهای جهان 
خواست که مانع از ادامه این اقدام تجاوزکارانه رژیم 

صهونیستی شوند.

راهنمایتقویت
سیستمعصبیدر

زمانجنگ
صدای انفجارها، خبرهای نگران کننده و 
ناامنی های روزمره نه تنها زندگی فیزیکی بلکه 
سلامت روان افراد را به شدت تهدید می کند. 
در چنین وضعیتی، فشارهای ناشی از جنگ با 
چالش های روزمره مانند تأمین نیازهای اولیه، 
دوری از عزیزان و ترس از آینده ناشناخته، سیستم 

عصبی را در معرض فرسودگی قرار می دهد.

اهمیت مدیریت بحران 
خانواده ها در شرایط اضطراری

پناهگاهبهجای
شهربازی!

سرنوشت گران ترین خرید تاریخ لیگ 
انگلیس چه می شود؟

ستارهسوخته
سیتیزنها

وقتی جک گریلیش با مبلغی رکوردشکن به اتحاد آمد، همه 
انتظار داشتند او به مهره ای کلیدی در تیم پپ گواردیولا تبدیل 
شود. اما پس از گذشت چند فصل، ستاره سابق استون ویلا 
نه تنها انتظارات را برآورده نکرد، بلکه حالا در آستانه خروجی 
پرسر و صدا از سیتی قرار دارد. مصدومیت های مداوم، افت 
محسوس فرم، و رقابت سنگین در خط حمله باعث شده اند 
گریلیش از بازیکنی تاثیرگذار به چهره ای نیمکت نشین و 
در حاشیه بدل شود؛ اتفاقی که شاید پایانی تلخ بر یکی از 

گران ترین خریدهای تاریخ فوتبال انگلیس باشد. 
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موجی از انتقادات به حمله اسرائیل به ایران در میانه مذاکره با آمریکا در رسانه 
های غربی مطرح شده است. در جریان این حملات، بیش از ۱۰۰ هدف، از جمله 
تأسیسات هسته ای و نظامی بمباران شدند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
این عملیات را »ضربه ای پیشگیرانه« به برنامه هسته ای ایران خواند، اما شهادت 
چهره هایی چون سرلشکر محمد باقری، حسین سلامی و دانشمندان هسته ای، 

خشم جهانی را برانگیخت.
 به گزارش خبرانلاین؛ این حملات، که حقوق بین الملل و موازین آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را زیر پا گذاشت، موجی از انتقاد را از اروپا تا خلیج فارس 
به راه انداخت. این اقدام، در میانه مذاکرات حساس هسته ای در مسقط، نه تنها 
دیپلماسی را تهدید کرد، بلکه خطر جنگی منطقه ای را افزایش داد. این گزارش، با 

زبانی روایت گونه، واکنش  مقامات جهانی را بررسی می کند.
واکنش  سازمان ملل: حمله غیرقابل قبول

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، واکنشی صریح داشت. او گسترش 
درگیری ها را محکوم کرد و هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای تحت نظارت 
آژانس را »غیرقابل قبول« دانست. این بیانیه، که ایران از آن استقبال کرد، 
اسرائیل را به دلیل نقض منشور ملل متحد و پروتکل های آژانس در تنگنا قرار داد. 
گوترش، با دعوت به آتش بس فوری، هشدار داد که ادامه این مسیر به فاجعه ای 

منطقه ای منجر خواهد شد.
خانم رزماری دی کارلو، معاون دبیرکل در امور سیاسی و امور صلح ، عصر جمعه 
به وقت نیویورک در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل درباره حمله 
اسرائیل به خاک ایران گفت: من بار دیگر محکومیت هرگونه تشدید نظامی در 
خاورمیانه توسط دبیرکل را تأیید می کنم. همچنین بر تعهد کشورهای عضو، 
مطابق با منشور سازمان ملل و قوانین بین المللی، مبنی بر عدم استفاده از زور علیه 

تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی هیچ کشوری تأکید می کنم. 
این واکنش ها، که ریشه در نگرانی از بی ثباتی و نقض حقوق بین الملل دارد، نشان 
می دهد سازمان ملل حملات اسرائیل را اقدامی غیرمسئولانه می داند که صلح 

جهانی را تهدید می کند.
واکنش  متناقض اروپا

اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، ساعاتی پس از حملات خواستار 
»حداکثر خویشتن داری« شد و هشدار داد که تشدید تنش ها منطقه را بی ثبات 
می کند. این موضع، که در بحبوحه مذاکرات هسته ای ایران مطرح شد، نشان دهنده 
نگرانی عمیق اروپا از فروپاشی دیپلماسی است. فون در لاین، با اشاره به نقض 
قوانین بین الملل، از اسرائیل و ایران خواست از اقدامات تلافی جویانه خودداری 

کنند، اما لحنش به طور ضمنی آغازگر درگیری را سرزنش می کرد.
فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، نیز در گفت وگو با رهبران فرانسه و بریتانیا، 
حملات را تحریک آمیز خواند و خواستار توقف اقدامات نظامی شد. آلمان، که متحد 
سنتی اسرائیل است، این بار با احتیاط عمل کرد، چرا که هرج ومرج در خاورمیانه 

می تواند اقتصاد انرژی اروپا را مختل کند. 
 امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در نخستین واکنش پس از حملات اسرائیل 
در شبکه ایکس نوشت: فرانسه بار دیگر بر حق اسرائیل برای محافظت از خود 
و تضمین امنیت خود تأکید می کند. برای جلوگیری از به خطر افتادن ثبات کل 
منطقه، از طرفین می خواهم که نهایت خویشتنداری را به خرج دهند و تنش زدایی 

کنند.
کر استارمر، نخست وزیر انگلیس پس از تماس تلفنی که با مکرون و مرتس داشت، 
گفت: ما مدت هاست که نگران برنامه هسته ای ایران هستیم و حق دفاع از خود 
برای اسرائیل را کاملا به رسمیت می شناسیم. اما من در مورد تشدید این وضعیت 
بسیار نگران هستم؛ به همین دلیل است که همراه با آلمان و فرانسه، صراحتا 

می گوییم که تنش زدایی در این خصوص لازم است.
ادامه در صفحه دو

خبرخبر

صفآراییدیپلماتیکعلیهتجاوزنظامی
بهایران
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صفآراییدیپلماتیک
علیهتجاوزنظامیبهایران

ادامه از صفحه اول
شکاف در واشنگتن

در واشنگتن، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که 
پیش تر گفته بود تا زمانی که دیپلماسی ممکن است، 
مخالف اقدام نظامی است، حمله اسرائیل را به عنوان 
عاملی برای پیشبرد توافق هسته ای می داند. سیاست 
دولت ترامپ تا اینجای کار، تأکید بر عدم مشارکت 
نظامی در تجاوز اسرائیل و تمایل به ادامه فرآیند مذاکرات 
دیپلماتیک است. برنی سندرز، سناتور دموکرات نیز که 
به عنوان منتقد سیاسی ترامپ شناخته می شود، حملات 
را »تحریک آمیز« توصیف کرد و خواستار تحقیق مستقل 
درباره کشتار غیرنظامیان شد. الکساندریا اوکاسیو کورتز، 
نماینده مترقی کنگره، پا را فراتر گذاشت و حملات را 
»تلاشی برای بی ثبات کردن خاورمیانه« خواند. این 
موضع، که حمایت نمایندگان دموکرات مترقی را به 
دنبال داشت، شکاف در حزب دموکرات را آشکار کرد. در 
حالی که برخی جمهوری خواهان تندرو، مانند تد کروز، از 
اسرائیل حمایت کردند، انتقادات ترامپ، سندرز، و اوکاسیو 
کورتز نشان دهنده نارضایتی گسترده در آمریکا از اقدام 

اسرائیل است. 
نگرانی اعراب از گسترش فاجعه

کشورهای عربی، که از پیامدهای اقتصادی و سیاسی 
جنگ هراس دارند، به سرعت حملات اسرائیل را محکوم 
کردند. امارات متحده عربی، که پس از عادی سازی روابط 
با اسرائیل در ۲۰۲۰ رویکردی محتاطانه داشت، این 
بار حملات را »به شدیدترین شکل« محکوم کرد. این 
بیانیه، که نگرانی از بی ثباتی منطقه را برجسته می کرد، 
نشان دهنده تغییر در رویکرد ابوظبی است. امارات، که 
اقتصادش به ثبات بازار نفت وابسته است، نمی خواهد 
قربانی تنش های اسرائیل شود. قطر نیز حملات اسرائیل را 
»نقض آشکار حاکمیت و امنیت ایران« و »تخطی فاحش 
از قوانین بین المللی« خواند و هشدار داد که منطقه در 
آستانه فاجعه است. این موضع، با دعوت به خویشتن داری 
همراه بود چراکه این حملات را تهدیدی برای دیپلماسی 

می داند.
عربستان سعودی هم که در حال بهبود روابط با ایران 
است، نسبت به »گسترش تنش نظامی« ابراز نگرانی کرد 
و خواستار توقف اقدامات یک جانبه شد. این موضع، که 
به طور غیرمستقیم اسرائیل را سرزنش می کرد، نشان دهنده 
تلاش ریاض برای حفظ تعادل است. عربستان، که نگران 
اختلال در صادرات نفت است، این حملات را غیرمسئولانه 

می داند.
امارات نیز با »شدیدترین عبارات« حمله اسرائیل را محکوم 
و نسبت به پیامدهای آن بر امنیت و ثبات منطقه ای ابراز 
نگرانی عمیق کرد. عمان که قرار بود میزبان مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا باشد ولی دیروز لغو آن را 
اعلام کرد، حملات اسرائیل را به عنوان »خطرناک و 
بی ملاحظه« که »اصول حقوق بین الملل را نقض می کند« 
محکوم کرده است. عمان تأکید کرده »]این حمله[ 
نشان دهنده رفتار تهاجمی غیرقابل قبول و مداوم است که 
پایه های ثبات در منطقه را تضعیف می کند.« محکومیت 
گسترده کشورهای عربی، که ریشه در ترس از بی ثباتی 
و نقض حاکمیت دارد، نشان دهنده اجماع منطقه ای علیه 

اقدام اسرائیل است.
وزارت امور خارجه کویت با اظهار محکومیت شدید حملات 
اسرائیل به ایران، آن را نقض آشکار همه قوانین و معاهدات 
بین المللی و تجاوز آشکار به حاکمیت ایران می داند که 

امنیت و ثبات منطقه را در معرض خطر قرار می دهد.
حمایت همسایگان از ایران

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، تندتر سخن 
گفت. او حملات را »تحریک آشکار« خواند و نتانیاهو 
را متهم کرد که منطقه را به سوی فاجعه می کشاند. 
اردوغان خواستار نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسلامی شد و از ایران حمایت کرد. نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان در جریان نشستی در جمهوری چک 
گفت: این حمله ثبات شکننده ای موجود در منطقه را زیر 
سؤال می برد. ما بسیار نگران این تحولات هستیم. پیش 
از آن وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه ای حمله اسرائیل 
به ایران را محکوم کرد. سخنگوی طالبان نیز تاکید کرد 
این اقدام نقض حقوق بین الملل، حاکمیت ملی و تمامیت 

ارضی کشورهاست. 
 پاکستان که وزیر دفاعش گفته ما اطلاعات حمله 
اسرائیل را به ایران داده بودیم، به صراحت این حمله را 
محکوم کرده است. شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، 
در گفت وگوی تلفنی با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران اعلام کرد »دولت و ملت پاکستان در کنار جمهوری 
اسلامی ایران هستند« و تجاوز اسرائیل را نقض تمامی 
قوانین بین المللی توصیف کرد. وزارت امور خارجه پاکستان 
در بیانیه ای تجاوز »بی دلیل و غیرقانونی« اسرائیل علیه 
ایران را محکوم کرده و آن را نقض »حاکمیت ملی و 

تمامیت ارضی« جمهوری اسلامی ایران دانست. 
دولت عراق نیز حمله نظامی اسرائیل به خاک ایران را 
نقض آشکار اصول اساسی حقوق بین الملل دانست و اعلام 
کرد: این حمله تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی 
است، به ویژه از آنجایی که در دوره مذاکرات آمریکا و 
ایران رخ داده است. بیانیه های محکومیت دیگر کافی 
نیست؛ موضع بین المللی باید به گام های بازدارنده و عملی 

تبدیل شود. 
واکنش چین و روسیه

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در گفت وگو با 
همتای ایرانی اش گفته نگرانی اش از این تجاوزات را به 
مقامات اسرائیل منتقل کرد و افزود: »این تجاوزات نقض 
آشکار قواعد و حقوق بین المللی است.« او همچنین برای 
میانجیگری با هدف توقف تنش ها اعلام آمادگی کرد. وزارت 
امور خارجه روسیه هم در بیانیه ای اعلام کرد:  ما اقدام نظامی 
اسرائیل که مصداق نقض منشور سازمان ملل متحد و قوانین 

بین المللی است را به شدت محکوم می کنیم. 
شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین در پستی در 
شبکه ایکس نوشت: »اسرائیل باید دست بردارد«. وزیر 
امور خارجه چین هم با یادآوری موضع اصولی پکن در 
محکومیت نقض حاکمیت و تمامیت ارضی ایران توسط 
اسرائیل، حملات به تأسیسات هسته ای ایران را اقدامی 

خطرناک خواند که ناقض همه موازین بین المللی است. 
پیامدهای دیپلماتیک و منطقه ای

حملات اسرائیل، که در بحبوحه مذاکرات هسته ای انجام 
شد، دیپلماسی را در معرض خطر قرار داده است، هدف قرار 
گرفتن تأسیسات هسته ای تحت نظارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اعتبار آژانس را تضعیف کرده و نقض آشکار 

»حاکمیت ملی و تمامیت ارضی« است.

گزارش

پاکستان:درکنارایرانایستاده ایم
به گزارش عصر ایران؛ مجلس سنای پاکستان روز 
جمعه قطعنامه ای را با اتفاق آراء تصویب کردن که در 
آن حملات اخیر اسرائیل علیه ایران را محکوم کرده و 
آن را نقض اصول منشور سازمان ملل و قوانین بین الملل 

دانست.
هم زمان، مجلس ملی نیز قطعنامه ای مشابه را تصویب 
کرد؛ هر دو مجلس رسما اعلام کردند که »پاکستان در 
کنار برادران ایرانی خود قرار دارد« و حق دفاع مشروع 

ایران را مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد می پذیرند.
متن کامل مصوبه سناتورهای پاکستانی به شرح زیر 
است: امروز در ساعات اولیه، اسرائیل با نقض منشور 
سازمان ملل و حقوق بین الملل، بار دیگر مرتکب جنایت 
جنگی شد و به کشور همسایه و برادر ما، جمهوری 

اسلامی ایران، حمله کرد.
حمله اسرائیل نقض آشکار اصول بنیادین سازمان ملل و 
تمام معیارهای بین المللی است. این اقدام، صلح و امنیت 
در منطقه و فراتر از آن را در خطر جدی قرار داده است. 
در طول سال ها، اسرائیل منبع بی شمار مرگ مسلمانان 

در سراسر جهان بوده، به ویژه در فلسطین اشغالی.
جهان و امت مسلمان شاهد قتل عام کودکان و 
غیرنظامیان در غزه طی دو سال گذشته در مقیاسی 
غیرقابل تصور بوده اند. سکوت جهان اسلام در برابر 
این نسل کشی، به ویژه نگران کننده است، چرا که این 
بی عملی، اکنون اسرائیل را جسور کرده تا به کشور 

مسلمان مستقل دیگری، یعنی ایران، حمله کند.
این مجلس با اتفاق آرا و به طور قاطع، جنایات شنیع 
اسرائیل علیه امت مسلمان، به ویژه علیه کشورهای برادر 

فلسطین و ایران را محکوم می کند.
این مجلس در کنار برادران و خواهران ایرانی خود 
ایستاده و از حق مشروع آن ها برای دفاع از خود در برابر 

این تجاوز حمایت می کند.

سی ان ان مدعی شد؛

تماسمستقیمویتکافباعراقچی
سی ان ان به نقل از یک منبع مطلع نوشت: ویتکاف، عصر 
یک شنبه گذشته )7روز پیش(مستقیماً با وزیر امور خارجه 

ایران تماس گرفته است. 
به گزارش انتخاب؛ سی ان ان به نقل از یک مقام آمریکایی 
نوشت: ویتکاف، عصر یک شنبه گذشته مستقیماً با وزیر 
امور خارجه ایران تماس گرفته است. این منبع افزود:  
ویتکاف هفته گذشته با واسطه های عمانی تماس گرفته 
تا پیشنهاد جدیدی برای چارچوب احتمالی یک توافق 
ارائه دهد. وی بیان کرد: تا شامگاه پنج شنبه گذشته 
برای دولت ترامپ روشن شد که نمی توان اسرائیل را 
از انجام حملات علیه ایران بازداشت. این مقام های 
آمریکایی افزود: واشنگتن تصور می کرد شاید بتواند 
عملیات اسرائیل را برای چند ساعت به تأخیر بیندازد 
تا از نیروهای خود در منطقه محافظت کند. وی افزود: 
روز پنج شنبه گذشته، به مقام های ارشد دولت ترامپ 
مأموریت داده شد تا با مقام هایی در منطقه خاورمیانه 

تماس بگیرند.
 او خاطر نشان کرد: تماس های آمریکا با مقام های 
خاورمیانه با هدف انتقال پیامی صورت گرفت که به شدت 
بر اهمیت دیپلماسی تأکید داشت. این منابع تاکید کردند: 
تماس های آمریکا همچنین با هدف انتقال این پیام 
انجام شد که واشنگتن در حملات به ایران دخالتی ندارد. 
مقام های دولت ترامپ در برخی موارد موفق به برقراری 

تماس با همتایان خود در منطقه خاورمیانه نشدند.

با جایگزینی نام سیدحسن نصرالله؛
بالاخرهخالداسلامبولیاز

خیابانرفت
اعضای شورای شهر تهران تغییر نام ۱۱ معبر پایتخت را به 
تصویب رساندند و نام خیابان خالد اسلامبولی به نام سیدحسن 

نصراللَّهِ تغییر یافت.
به گزارش ایسنا اعضای شورای شهر تهران در جلسه دیروز 
خود بررسی تغییر نام تعدادی از معابر پایتخت را روی میز 
بررسی خود قرار دادند و نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون 
نامگذاری شورای شهر تهران با بیان اینکه در این جلسه 
نام گذاری های جدید برای معابر شهر تهران در نظر گرفته شده 
است، گفت: این تغییر نام ها در مناطق ۶،3،۱۰،۱۱،۱۶،۱7،۲۰ 

خواهد بود.
 وی در تشریح تغییر نام ها گفت: خیابان خالد اسلامبولی در 
حد فاصل خیابان شهید بهشتی تا ابتدای خیابان گاندی منطقه 
۶ به نام خیابان سید حسن نصراللَّهِ تغییر می کند. کوچه اول 
در بلوار امام خمینی منطقه ۱۰ به نام شهید داودعلی زکایی، 
خیابان شیرزاد در خیابان انقلاب  در منطقه ۱۱ به نام استاد 
فریدون شهبازیان، کوچه سلیمانی در خیابان قزوین در منطقه 
۱۱ به نام شهید عبداللَّهِ امانی و کوچه آزاده در خیابان شهید 
رجایی در منطقه ۱۶ به نام خیابان شهید مجید زردانیار تغییر 

نام دادند.
 رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر ادامه داد: بوستان 
جدید الاحداث در ۲۰ متری جوادیه در منطقه ۱۶ به نام غدیر 
نامگذاری شد. کوچه 33 در خیابان شهید خدارحم شرفی در 
منطقه ۱۶ به نام شهید منصور مختاری، کوچه پنجم شرقی در 
خزانه منطقه ۱۶ به نام شهید محمود واحدی، فلکه دوم عباسی 
در خزانه منطقه ۱۶ به نام شهید یداللَّهِ قاسم زاده، کوچه عرب 
در میدان ابوذر منطقه ۱7 به نام شهید علی دولتی و کوچه بهنام 
در خیابان شهید احمد غلامی شهر ری در منطقه ۲۰ به نام 

شهید علی محمد اسفندرانی تغییر نام دادند.
در پایان اعضای شورای شهر تهران تغییر نام ۱۱ معبر پایتخت 

را به تصویب رساندند.

خبر

همدلی –  ایران هشدار داد که هدف 
قراردادن تاسیسات نفت وگار در جنوب ایران در 
حکم کشاندن جنگ به خلیج فارس است واز 
کشورهای جهان خواست که مانع از ادامه این 

اقدام تجاوزکارانه رژیم صهونیستی شوند.
ساعات آغازین یکشنبه ۲۵ خرداد، جنگ موشکی 
و هوایی میان ایران واسرائیل وارد فاز جدیدی 
شد. نیروهای مسلح ایران به انتقام حملات روز 
گذشته در دومین دور حمله به سرزمین های 
اشغالی شروع به پرتاب موشک و اعزام پهبادهای 
جنگی کردند. در همان ساعتا اولیه خبرگزاری 
های منطقه گزارش دادن که صدای انفجارهای 
مهیبی هنگام حمله موشکی ایران به اسرائیل 
شنیده شد. انفجارهایی که در مناطق اطراف 
فرودگاه بن گوریون و شرق تل آویو گزارش شده 
بود. الحدث در این خصوص نوشت: رسانه های 
اسرائیلی گزارش دادند که ایران ۴۰ موشک 
به حیفا شلیک کرده است. العربیه گزارش داد: 
صدای انفجارهای مهیب در اسرائیل همزمان 
با رهگیری تعداد زیادی از موشک های ایرانی 
شنیده می شود. این رسانه افزود: موشک های 
ایرانی چندین هدف در حیفا را هدف قرار دادند.  
در اثر حمله موشکی ایران، ساختمانی در حیفا 
آتش گرفت. ایرنا، خبرگزاری دولت نیز نوشت: 
عملیات تهاجمی - ترکیبی  امشب ایران شامل 
شلیک موشک و پهپاد است. خبرنگار المیادین 
در تهران اعلام کرد: بزرگترین حمله موشکی 
نیروهای مسلح ایران علیه سرزمین های اشغالی 
و اماکن حساس اسرائیل در حال انجام است. 
روابط عمومی سپاه پاسداران طی بیانیه ای کوتاه 
اعلام کرد: موج جدید عملیات تهاجمی ترکیبی 
با انبوهی از موشکی و پهپادی وعده صادق 3 
با رمز یا علی ابن ابی طالب در شامگاه عید 
غدیر توسط هوافضای سپاه پاسداران در پاسخ 

به تعرض های مجدد رژیم صهیونی آغاز شد.
از آن طرف رژیم صهیونیستی نیز بر شدت 
حملات خود افزود. شامگاه شنبه انبار نفت 
شهران و یک مخزن سوخت در جنوب تهران 
هدف حمله اسرائیل قرار گرفت. بلافاصله پس 
از وقوع حادثه، نیروهای عملیاتی و امدادی در 

محل حاضر شدند. 
در ساعات اولیه روز یکشنبه نیز رسانه ها 
خبردادند که در پی حمله هواگردهای رژیم 
صیونیستی به تهران، ستاد فرماندهی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هدف حمله 
قرار گرفت. خبرگزاری تسنیم نوشت: این 
حمله در منطقه نوبنیاد صورت گرفته و یکی از 
ساختمان های اداری این ستاد آسیب جزئی دیده 
است. همچنین طی حمله دیگری در این منطقه، 
سازمان پژوهش  و نوآوری های دفاعی وزارت 

دفاع )سپند( نیز مورد اصابت قرار گرفته است.
ظهر روز گذشته نیز معاون امنیتی و انتظامی 
استانداری اصفهان خبر داد که به یکی از 
مراکز وابسته به وزارت دفاع در اصفهان حمله 
شد که خسارات احتمالی در حال بررسی است. 
اکبر صالحی، روز یکشنبه ۲۵ خرداد در جمع 

خبرنگاران اظهار کرد: »یکی از مراکز وابسته به 
وزارت دفاع در شهر اصفهان لحظات قبل مورد 
حمله قرار گرفت که هیچ تلفاتی تا این لحظه 
در بر نداشته، خسارات احتمالی در حال بررسی 
تیم های کارشناسی است.« وی افزود: »ضمناً 
خسارتی جزئی به ساختمان اطراف این محل 
هم وارد شده است.« معاون امنیتی و انتظامی 
استانداری اصفهان ادامه داد: »همچنین خبرهای 
مبنی بر حمله به پالایشگاه اصفهان کذب است 

و چنین موردی صحت ندارد.«
 اگرچه حملات در دو طرف ماجرا ادامه دارد، اما 
به نظر می رسد که برخی تحرکات دیپلماتیک 
برای مهار اوضاع در جریان است. روز گذشته 
رییس جمهور آمریکا با طرح این ادعا که ایالات 
متحده هیچ دخالتی در حمله امشب به ایران 
نداشت گفت: »ما می توانیم به راحتی توافقی 
بین ایران و اسرائیل انجام دهیم و این درگیری 
خونین را پایان دهیم.« رییس جمهور آمریکا در 
حساب خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»ایالات متحده هیچ دخالتی در حمله امشب به 
ایران نداشت. اگر ایران به هر شکل یا فرمی به 
ما حمله کند، تمام قدرت و توان نیروهای مسلح 
ایالات متحده با شدت بی سابقه ای بر شما فرود 

خواهد آمد.« 
این سخنان واکنش ایران را به دنبال داشت. 
روز گذشته عباس عراقچی؛ وزیر خارجه ایران 
در دیدار با سفرای خارجی مقیم تهران گفت: 
»انتظار ما این است که دولت آمریکا برای اثبات 
حسن نیت خود در خصوص سلاح های هسته ای، 
حمله به یک تأسیسات صلح آمیز هسته ای را 
محکوم کند و خودش را از این درگیری کنار 

بکشد.«
 عراقچی افزود: »ظرف دو روز گذشته، از 

کانال های مختلف پیام آمریکا را دریافت کرده ایم 
که ادعا می کند دخالتی در این حمله نداشته و 
نخواهد داشت. همانطور که گفتم، ما این ادعای 
آمریکا را باور نمی کنیم، زیرا شواهد ما خلاف 
این را نشان می دهد.« وزیر خارجه ایران افزود: 
»اگر واقعاً چنین ادعایی دارند، خوب است که 
صراحتاً و علناً آن را اعلام کنند؛ پیام خصوصی 
کفایت نمی کند. لازم است دولت آمریکا موضع 
خود را دقیقاً اعلام کرده و حمله به تأسیسات 
هسته ای را صراحتاً محکوم کند. این کار از نظر 
حقوق بین الملل محکوم است و انتظار ما این 
است که دولت آمریکا برای اثبات حسن نیت 
خود در خصوص سلاح های هسته ای، حمله به 
یک تأسیسات صلح آمیز هسته ای را محکوم کند 

و خودش را از این درگیری کنار بکشد.«
 عراقچی ادامه داد: »امیدوارم جامعه بین الملل به 
این موضوع توجه کافی کند و در مقابل جنایات و 
تجاوزات اسرائیل و عبور اسرائیل از همه اصول و 
مبانی حقوق بین الملل، بایستد و با آن برخورد کند.«

 او ادامه داد: »انتظار ما این است که دولت 
آمریکا برای اثبات حسن نیت خود در خصوص 
سلاح های هسته ای، حمله به یک تأسیسات 
صلح آمیز هسته ای را محکوم کند و خودش را 

از این درگیری کنار بکشد.«
عراقچی افزود: »متاسفانه با بی تفاوتی شورای 
امنیت مواجه شده است. من از کشورهایی که 
این تجاوز را محکوم کردند تشکر می کنم اما 
بودند کشورهایی که ادعایی تمدن در اروپا دارند 
به جای اینکه اسرائیل را محکوم کنند ایران را 
محکوم کردند. ما در مقابل این حملات اقدام به 
واکنش کردیم و بر اساس اصل دفاع از خط خود 
است. این حق مشروع هر کشوری است که در 
مقابل تجاوز از خودش دفاع کند و کاری است 

که نیروهای مسلح ما از دو شب پیش شروع 
کردند.«

 عراقچی در ادامه تصریح کرد: »قصد ما از 
حملات موشکی به اهداف نظامی و اقتصادی 
در سرزمین اشغالی فلسطین تنها دفاع از خودمان 
و مقابله با تجاوز است. ما شب اول فقط اهداف 
نظامی را هدف قرار دادیم و به دلیل اینکه رژیم 
روز گذشته وارد اهداف اقتصادی شد ما هم از 
دیشب وارد اهداف اقتصادی شدیم و اهداف 

اقتصادی را شب گذشته ترتیب دادیم.«
 وزیر خارجه با اشاره به حملات اسرائیل به 
تاسیسات گاز و نفت کشور گفت: »حمله به 
عسلویه یک تجاوز آشکار و اقدام بسیار خطرناک 
است. کشاندن درگیری به خلیج فارس اشتباه 
راهبردی است و هدف آن کشاندن جنگ به 
خارج خاک ایران است. هرگونه تحول نظامی در 
این منطقه می تواند کل جهان را تحت تاثیر قرار 
دهد و امیدواریم جامعه بین الملل برای توقف 

جنایات اقدام کند.«
 او ادامه داد: »ما در مقابل این حملات اقدام به 
واکنش کردیم و بر اساس اصل دفاع از خط خود 
است. این حق مشروع هر کشوری است که در 
مقابل تجاوز از خودش دفاع کند و کاری است که 
نیروهای مسلح ما از دو شب پیش شروع کردند.«

 وزیر خارجه جمهوری اسلامی هشدار داد: »این 
بار رژیم صهیونیستی خط قرمز جدیدی را در 
حقوق بین الملل رد کرد؛ حمله به یک تاسیسات 
هسته ای. این یک خلاف بسیار بزرگ از نظر 
حقوق بین الملل است و تحت هر شرایطی ممنوع 
است، اما متاسفانه با بی تفاوتی شورای امنیت 
مواجه شده ایم. « عراقچی در پایان گفت: »اگر 
تجاوز متوقف شود، طبیعی است که واکنش های 

ما هم متوقف می شود.
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هشدار ایران به حامیان اسرائیل درباره حمله به تاسیسات نفت وگاز؛ 

جنگبهخلیجفارسمیکشد!

همدلی – اگرچه رژیم اسرائیل با ترور سرداران نیروهای 
مسلح ایران جنگ را آغاز کرد، اما خیلی زود ماهیت 
کودک کش خود را نشان داد؛ به گونه ای که حملات به 
مناطق مسکونی را به شکلی ادامه داد که بسیاری از تلفات 
حملات شبانه و هوایی او را غیرنظامیان از جمله زنان و 

کودکان تشکیل می دهند.
نگاهی به آنچه در فضای مجازی و رسانه ای می گذرد و 
خبرها و تصاویری که مردم حاضر در صحنه های  مورد حمله 
اسرائیل منتشر می کنند، تعداد زیادی از مردم عادی، کودکان 

و زنان، قربانیان فیرنظامی این تجاوز آشکار هستند.
تا کنون در میان شهدای این حملات که عمدتا شبانه و به 
قصد گرفتن جان افراد بیشتری صورت می گیرد، قهرمانان 
وزرشی، شاعر، فعال سیاسی، رسانه ای، فعال حوزه های 
اقتصادی و کودکانی با سنین 7، 9 و۱۱ ساله و حتی کودکی 
با ۲ ماه سن و البته بسیاری دیگر از مردم عادی دیده می شود 
که به خوبی ماهیت آدمکشانه نتانیاهو و رژیم صهیونیستی 
اسرائیل را نشان می دهد. ورز گذشته خبرگزاری فارس 
خبر داد که ۱۰ کودک در حملۀ اسرائیل به یک ساختمان 

مسکونی در شمال شرق تهران به شهادت رسیدند.
در این گزارش تعدادی از این شهدا که تا کنون اسم 
وعکس شان رسانه ای شده به صورت مختصر معرفی شده 

اند.
یاران قاسمیان؛ 2ماهه

انتشار تصاویر دردناک کودکی دوماهه به نام یاران قاسمیان 
در محاصره لوله ها وسیم های بیمارستانی در فضای مجازی 
روز گذشته و سپس اعلام شهادت او، نشان داد که رژیم 
صهیونیستی ملاک سنی کودک کشی اش را تا دو ماه پایین 

آورد-است.
پارسا منصور؛ ورزشکار

پارسا منصور از بازیکنان پدل ایران نیز که پس از تمرین 
راهی منزل شده بود در پی این حملات به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
امیرعلی امینی؛ ورزشکار

بعد از شهادت پارسا منصور، بازیکن پدل ایران در پی حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی حالا شهادت دومین ورزشکار 
کشورمان در این جنایت تایید شده است. فدراسیون تکواندو 
اعلام کرد: شهادت مظلومانه نوجوان ورزشکار، امیرعلی 
امینی، )هنرجوی تکواندو( و حجت الاسلام احمدپور، 
)امام جماعت معظم فدراسیون تکواندو( که در پی تجاوز 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به فیض شهادت نائل آمد، 

موجب تأثر و تألم عمیق شد.

مهدی پولادوند، ورزشکار
پس از شهادت یک ورزشکار رشته پدل و مرگ تلخ امیرعلی 
امینی، سوارکار آینده دار کشور به همراه پدر، مادر و خواهر 
خود در حمله رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی به 
شهادت رسیدند. مهدی پولادوند، سوارکار آینده دار کشور 
و عضو تیم استان البرز  به همراه پدر، مادر و خواهر خود 
در حمله جنایت بار و غیرانسانی رژیم صهیونیستی به مناطق 

مسکونی به شهادت رسیدند.
زهرا شمس؛ طبیعت گرد

زهرا شمس که دوستانش او را نجمه صدا می کردند، یکی 
دیگر از قربانیان غیرنظامی حمله اسرائیل به مناطق مسکونی 
در ایران است. زهرا، 3۵ ساله، طبیعت گرد بود و علاقه زیادی 

به دوچرخه سواری  داشت. 
پرنیا عباسی؛ شاعر

پرنیا عباسی؛شاعر، معلم زبان انگلیسی و کارمند بانک ملی 
شعبه مرکزی از دیگر شهدای تجاوز اسرائیل به ایران است. 
او  در حملات اسراییل به محله ستارخان تهران، همراه با 
خانواده اش که همه غیرنظامی بودند )از جمله برادر کودکش( 

جان باخت.
نیلوفر قلعه وند؛ مربی ورزش

نیلوفر قلعه وند ورزشکار حرفه ای ایرانی که سال ها به عنوان 
مربی پیلاتس در ایران فعالیت میکرد در حمله اسرائیل به 
مناطق غیر نظامی  ایران جان خود را از دست داد. او به همراه 
پدر و مادر خود صبح جمعه ۲3 خرداد در حملات هوایی 

اسرائیل به تهران به شهادت رسید.
مجید تجن جاری؛ نخبه هوش مصنوعی

مجید تجن جاری نخبه برجستۀ هوش مصنوعی در جریان 
تجاوز رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی تهران به 
شهادت رسید. مجید 3۵ ساله اهل روستای تجن جار از بخش 
مرکزی آمل و از چهره نام آشنای حوزه هوش مصنوعی و 
برنامه نویسی کشور و استاد و متخصص هوش مصنوعی و 
سیستم های خبره و رئیس کمیسیون هوش مصنوعی خانه 
صمت جوانان ایران بود. کسب مدال طلا مسابقات آسیایی 
اختراعات ۲۰۱۵، کسب مقام اول مسابقات جهانی اختراعات 
۲۰۱3، مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات ۲۰۱۲، مدال 
طلا مسابقات جهانی اختراعات ۲۰۱۲، مدال نقره مسابقات 
جهانی اختراعات در سال ۲۰۱۱، مدال نقره مسابقات جهانی 
اختراعات در سال ۲۰۱۰، مدال برنز نمایشگاه اختراعات در 
سال ۲۰۱۰، مدال نقره ارشمیدس از مسکو برای مسابقات 
جهانی اختراعات در سال ۲۰۰9، ثبت پتنت جهانی در روسیه 
در سال ۲۰۰9، دیپلم افتخار از کشور کرواسی در سال 

۲۰۰9، دیپلم افتخار از کشور صربستان در سال ۲۰۰9 از 
جمله افتخارات علمی او بوده است.

سینا سلیمانی؛ تحلیل گر بورس
سینا سلیمانی یکی از تحلیلگران بازار بورس در حمله اسرائیل 
به ایران به شهادت رسید. گفته می شود او در همسایگی 
شهید سرلشکر باقری بود که در حمله به ساختمان محل 
سکونت سرلشکر باقری، منزل او نیز تخریب شد و به 

شهادت رسید.
منصوره عالیخانی؛ نقاش

منصوره عالیخانی از نقاشان برجسته و با سابقه حوزه هنری، 
طی حملات رژیم صهیونسیتی به مناطق مسکونی به 
شهادت رسید. وی که از شاگردان استاد کاظم چلیپا بوده در 
آخرین روزهای حیاتش مشغول خلق یک اثر عاشورایی بود 

که با شهادتش نیمه کاره ماند.
زهرا شمس بخش؛ کارمند

زهرا شمس بخش فرزند معاون وزیر علوم نیز جریان حمله 
رژیم صهیونسیتی به شهادت رسید بود. او فارغ التحصیل 
رشته آی تی، کوهنورد و در تولید محتوای فرهنگی نیز فعالیت 
داشت. او در حمله موشکی به ساختمان سرو اساتید در منطقه 

سعادت آباد تهران به شهادت رسید.
مهرنوش حاجی سلطانی، مهماندار

مهرنوش حاجی سلطانی، مهماندار شرکت هواپیمایی ماهان 
در پی حملات دیشب اسرائیل در محله نارمک تهران به 

شهادت رسید.
 فرشتا باقری؛ خبرنگار

فرشته باقری فرزند سردار سپهبد شهید »محمد باقری« 
خبرنگار فرهنگی که در حمله رژیم صهیونیستی، به همراه با 

پدرش به شهادت رسید.
باران اشراقی؛ 9 ساله

باران اشراقی که فقط 9 سال داشت، به همراه پدرش احسان 
اشراقی در انفجار سحرگاه جمعه ساختمان اساتید سرو شهید 
شدند. پدر باران  ۴8 ساله و کارمند بانک بود و همسرش که 

کارمند دانشگاه بوده نیز در این حمله مجروح شده است.
 مهیا نیکزاد؛ 7 ساله

در میان ابار منتشر شده پیرامون کودکان کشته شده توسط 
اسرائیل نام دختری به نام مهیا نیکزاد 7ساله نیز مشاهده 

می شود.
سهیل کطولی؛ 11 ساله

انتشار جسد خونین یک کودک ۱۱ ساله به نام سهیل 
کطولی که گفته می شود به همراه مادرش در جریان حملۀ 
رژیم کودک کش صهیونیستی به شهادت رسید، بخشی دیگر 

از این وضعیت دردناک است.
 این فهرست ادامه دارد...

امیرحسین سیفی؛ دانشجو، ابوالفضل نیازمند؛ امام 
جماعت، مریم مینایی؛ مادر ۲9 ساله، مهدی اکبری 

نسب؛ دانشجو و.....

کودککشی؛ برندی که اسرائیل از دست نمیدهد

اینفهرستادامهدارد...
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رشد۶۸درصدیتجارت
ایرانوقطر

رایزن بازرگانی ایران در قطر از رشد ۶8 درصدی 
مبادلات تجاری ایران و قطر در ۲ ماهه نخست سال 

جاری خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، عباس 
عبدالخانی رایزن بازرگانی ایران در قطر با اشاره به حجم 
مبادلات تجاری ایران و قطر در دو ماهه نخست سال 
جاری، گفت: تجارت دو کشور به مرز ۶۴ میلیون دلار 
رسیده است؛ این رقم در حالی ثبت شده که در بازه 
مشابه سال گذشته ارزش مبادلات تجاری دو کشور 38 

میلیون دلار بود.
وی از رشد ۶8 درصدی حجم مبادلات تجاری دو ماهه 
نخست سال جاری در مقایسه با سال گذشته خبر داد 
و افزود: این مهم نشانه ای مثبت از ظرفیت های رو به 
گسترش روابط اقتصادی ایران و قطر است. در صورت 
تداوم تعاملات هدفمند و رفع موانع ساختاری موجود، این 

روند می تواند در ماه های آینده نیز ادامه یابد.
به گفته عبدالخانی؛ این رشد چشمگیر بیانگر پویایی و 

روند صعودی تعاملات تجاری میان ایران و قطر است.
رایزن بازرگانی ایران در قطر با تشریح جزئیات صادرات 
ایران به قطر، گفت: طی این دوره، اقلام صادراتی 
ایران شامل مواد غذایی، محصولات کشاورزی، 
مصالح ساختمانی و مواد معدنی بوده است. همچنین، 
برای نخستین بار شیر خشک صنعتی نیز به سبد اقلام 
صادراتی ایران به قطر افزوده شده که با توجه به نیازهای 
بازار این کشور و کیفیت بالای تولید داخلی، می تواند به 

عنوان یک کشورمان نقش آفرینی کند.
عبدالخانی با تاکید بر اهمیت تنوع بخشی به ترکیب 
کالاهای صادراتی عنوان کرد: تلاش برای عرضه 
محصولات متنوع تر از نقاط قوت عملکرد صادراتی ایران 

در این دوره محسوب می شود.
رایزن بازرگانی ایران در قطر تصریح کرد: واردات ایران 
از قطر طی این مدت به طور عمده شامل کالاهای 
واردات مجدد از سایر کشورها بوده که در قالب کالاهای 
واسطه ای به ایران وارد شده اند. این روند نشان می دهد 
که قطر به تدریج در حال ایفای نقش مهم تری در 

زنجیره تأمین کالاهای مورد نیاز کشورمان است.
وی تاکید کرد: رایزنی های فنی و حقوقی با نهادهای 
مرتبط قطری با هدف توسعه و تقویت زیرساخت های 
تجاری و لجستیکی همچنان در دستور کار مسئولین قرار 
دارد. از سوی دیگر تحرکات مثبتی در تعاملات بخش 
خصوصی دو کشور و تسهیل در فرآیندهای تجاری در 
حال شکل گیری است که فرصت های تازه ای را برای 
فعالان اقتصادی ایرانی فراهم می سازد. استمرار این روند 
مستلزم تشویق و حمایت هدفمند از بخش خصوصی 

ایران و قطر خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی:
کوچکترینخللیدرتوزیعمواد
غذاییوکالاهایاساسیایجاد

نخواهدشد
وزیر جهاد کشاورزی گفت: همه اتحادیه ها، اصناف، 
تعاونی ها، تشکل های مردمی و فعالان بازار با هماهنگی 
کامل به روند تامین کالا و تامین امنیت غذایی کمک 
می کنند و مردم مطمئن باشند کوچکترین خللی در توزیع 

مواد غذایی و کالاهای اساسی ایجاد نخواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دومین جلسه 
)مدیریت بحران( شورای معاونان وزارت جهاد کشاورزی 
به ریاست غلامرضا نوری  وزیر جهاد کشاورزی تشکیل 
شد و روند و فرایند وضعیت تامین و تدارک کالاهای 
اساسی و مواد غذایی مورد نیاز کشور و ذخایر راهبردی 
انبارها در سراسر کشور، رصد و مورد بررسی قرار گرفت

وزیر جهاد کشاورزی در ابتدای این جلسه با تسلیت 
مجدد شهادت تعدادی از هموطنان، سرداران و 
دانشمندان هسته ای کشورمان در اثر اقدامات وحشیانه 
و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، گفت:  در  روز عید غدیر 
مردم و دولت در کنار هم و با رهبری فرمانده کل قوا، 
پیمان می بندد که راه شهیدان و دانشمندان کشور را تا 

پیروزی نهایی ادامه خواهند داد.
غلامرضا نوری افزود: با هماهنگی های انجام شده تامین 
کالاهای اساسی در کشور با روند ثابت خود در حال 
انجام است و روند تولید محصولات کشاورزی و تامین  

کالاهای اساسی ادامه دارد.
وی با تشکر از تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
محصولات کشاورزی در سراسر کشور گفت: همه 
اتحادیه ها، اصناف، تعاونی ها، تشکل های مردمی و 
فعالان بازار با هماهنگی کامل به روند تامین کالا و 
تامین امنیت غذایی کمک می کنند و مردم مطمئن باشند  
کوچکترین خللی در توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی 

ایجاد نخواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: با تاکید رئیس جمهور، دولت 
و وزارت جهاد کشاورزی با تمرکز کامل روند تامین کالا 
و تنظیم بازار را رصد و مدیریت می کند و طبق گزارش ها 
واصله، کالاهای مورد نیاز در فروشگاه ها و مراکز عرضه 
و همچنین ذخایر به حد کافی در کشور وجود دارد و 
ضرورتی ندارد که مردم کالا و محصولات مورد نیاز را 

ذخیره سازی یا زودتر از هنگام خریداری کنند.
در این جلسه معاونین، روسای سازمان و شرکت های 
وزارت جهادکشاورزی گزارشی از اقدامات و برنامه ریزی 
های انجام شده در ۴8 ساعت گذشته پس حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی ارایه و  تدابیر و تصمیمات لازم اتخاذ 

شد.

خبر

دربازدید مدیرعامل بانک مسکن از پروژه های 
نهضت ملی مسکن استان گیلان صورت گرفت؛ 
تاکیدمدیرعاملبانکمسکنبرتسریعدر

تکمیلپروژههاینهضتملی
علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مسکن به همراه هیات همراه در ادامه سفر به استان 
گیلان که در روز چهارشنبه ۲۱ خردادماه صورت گرفت؛ از برخی پروژه های نهضت ملی 

استان از جمله ارابسک رشت بازدید کرد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر خورسندیان در بازدید ازاین پروژه که با 
تسهیلات پرداختی بانک مسکن استان گیلان درحال ساخت است؛ بر تسریع در تکمیل 

پروژه های نهضت ملی تاکید کرد.
مدیرعامل بانک مسکن افزود: اولویت بانک مسکن در حال حاضر تکمیل واحدهای 

بالای 8۰ درصد پیشرفت فیزیکی و تحویل آنها به متقاضیان است.
وی همچنین از پروژه مسکونی ۲۵۰ واحدی »باران« شرکت سرمایه گذاری مسکن 
گیلان بازدید کرد و در نشستی که به منظور ارائه گزارش عملکرد پروژه »باران« و 
بررسی پروژه های در دست مطالعه و برنامه های توسعه ای آینده شرکت برگزار شد؛ حضور 

یافت.
خورسندیان در این نشست اظهار داشت: تسریع در اجرای پروژه های شرکت های تابعه 
گروه سرمایه گذاری مسکن از اولویت های اصلی بانک است. این تسریع علاوه بر 
پاسخ گویی به نیازهای مسکن جامعه، به بهره وری بیشتر منابع و ارتقاء جایگاه شرکت ها 

در صنعت مسکن کشور کمک خواهد کرد.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت های استان گیلان افزود: با توجه به نام گذاری سال ۱۴۰۴ 
از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال سرمایه گذاری برای تولید، لازم است با نگاه 
راهبردی به ظرفیت های سرمایه گذاری در استان گیلان، زمینه جذب سرمایه و توسعه 

تولید مسکن فراهم شود.
مدیرعامل بانک مسکن تأکید کرد: پروژه های شرکت های تابعه گروه باید به سمت 
سودآوری پایدار و خلق ارزش افزوده حرکت کنند و این امر مستلزم نظارت دقیق مدیران 

پروژه و تحویل به موقع با حفظ کیفیت است.
خورسندیان بر نقش برجسته شرکت سرمایه گذاری مسکن گیلان به عنوان بازوی اجرایی 
بانک مسکن در حوزه سرمایه گذاری در صنعت ساختمان و مسکن استان گیلان تأکید 
کرد و افزود: این شرکت با حضور فعال خود می تواند در تحقق اهداف کلان بانک و رونق 

اقتصادی استان نقش مهمی ایفا کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد که بانک مسکن با تمام توان از پروژه های راهبردی و 

توسعه ای شرکت سرمایه گذاری مسکن گیلان حمایت خواهد کرد.
حبیب اله دیباچی، مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری مسکن 
گیلان، نیز ضمن قدردانی از حمایت های همه جانبه مدیران ارشد بانک مسکن از 
فعالیت های شرکت سرمایه گذاری مسکن گیلان، گزارشی جامع از مشخصات فنی پروژه، 

وضعیت پیشرفت فیزیکی، برنامه زمان بندی و اقدامات اجرایی ارائه کرد.
گفتنی است پروژه »باران« با ۲۵۰ واحد مسکونی در حال اجرا است و از پروژه های مهم 
شرکت سرمایه گذاری مسکن گیلان به شمار می رود که با هدف تأمین مسکن باکیفیت 

برای اقشار مختلف جامعه در حال ساخت است.
دکتر خورسندیان در ادامه حضور خود در استان گیلان از برخی شعب بانک مسکن استان 
بازدید و ضمن گفتگو با همکاران از نزدیک در جریان نحوه ارایه خدمات به مشتریان 

قرار گرفت.

حفظسهمبیشاز50درصدیچکهایدیجیتال
نظامبانکیبرای»چکنو«بانکصادراتایران

بانک صادرات ایران با صدور بیش از 8 میلیون برگ چکنو و کارسازی و در شرف 
پاس شدن حدود مجموع ۶۵۰ هزار برگ چکنو، سهم بیش از ۵۰ درصدی خود 
در ترویج نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی را همچنان حفظ کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، تعداد چکنوهای صادر شده برای 
مشتریان بانک صادرات ایران به صورت دسته چک های ۱۰ برگی الکترونیکی 
از 8 میلیون و ۱7۶ هزار برگ فراتر رفت. همچنین تعداد چکنوهای پاس شده 
بانک صادرات ایران  به ۴۰۲ هزار برگ  به ارزش بالغ بر ۱۱9 هزار میلیارد ریال 
رسید و تعداد چکنوهای در انتظار کارسازی نیز به ۲۴7 هزار برگ رسید که در 
مجموع ۶۴9 هزار برگ چکنو مورد استفاده مشتریان بانک صادرات ایران قرار 
گرفته و سهم تقریبا ۵۴ درصدی از چک های دیجیتال نظام بانکی را به خود 

اختصاص داده است. 
خدمات، سامانه ها و ابزارهای نوین بانکداری دیجیتال و غیرحضوری بانک 
صادرات ایران از جمله چکنو، سپینو و سامانه توثیق الکترونیک دارایی )ست( و 
همچنین سفته و برات الکترونیک در کنار درگاه های متنوع بانکداری الکترونیک 
این بانک، امروزه نقش قابل توجهی در پاسخ به نیازهای نوین مالی و بانکی 

بیش از ۴۵ میلیون مشتری بانک صادرات ایران در سراسر کشور دارد.

مدیرعامل بانک سپه با صدور پیامی
جنایتتروریستیرژیمپلیدصهیونیعزم
ملتایرانرادرمسیرعزتملیومبارزه
باظلمواشغالگریراسخترخواهدکرد

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل 
بانک سپه با صدور پیامی، ضمن محکومیت اقدام تروریستی رژیم پلید صهیونی، 
شهادت جمعی از سرداران رشید اسلام و دانشمندان هسته ای کشورمان را 

تسلیت گفت.
 متن این پیام به شرح ذیل است:

بسم اللَّهِ الرحمن الرحیم
»وَلنَ یَجْعَلَ الّلَّهُِ للِکَْافِرِینَ عَلىَ المُْؤْمِنیِنَ سَبیِلًا«

جنایت سحرگاهی و ناجوانمردانه جمعه ۲3 خرداد ۱۴۰۴ رژیم جعلی و جنایتکار 
صهیونیستی در حمله به پایتخت کشورمان و شهادت مظلومانه جمعی از 
فرماندهان سرافراز، دانشمندان مؤمن و انقلابی و مردم بی گناه، برگ دیگری از 

پرونده سیاه این رژیم خون ریز و تروریست پرور را آشکار ساخت.
بانک سپه، نخستین و بزرگ ترین بانک کشور، ریشه دار در آرمان های انقلاب 
اسلامی و وفادار به مشی امام راحل )رضوان اللَّهِ تعالی علیه( و منویات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی )مدظله العالی(، ضمن محکومیت شدید این جنایت ضدبشری، با 
قلبی آکنده از اندوه، خود را در کنار خانواده های داغدار شهدا، ملت شریف ایران 

و نیروهای سرافراز مدافع امنیت و استقلال کشور می داند.
بدون تردید، این اقدامات کور تروریستی و ددمنشانه، عزم ملت ایران را در مسیر 
پیشرفت، استقلال، عزت ملی و مبارزه با ظلم و اشغالگری راسخ تر خواهد کرد. 
شهادت فرماندهان و دانشمندان ما، نقطه پایانی بر راه آنان نیست، بلکه نقطه 

عزیمت نسل های آینده در مسیر مقاومت، پیشرفت و سرافرازی است.
بانک سپه بار دیگر اعلام می دارد که در کنار نظام مقتدر جمهوری اسلامی، 
نیروهای مسلح، و ملت بزرگ ایران، آماده نقش آفرینی در میدان جهاد اقتصادی، 

پشتیبانی از اقتدار ملی و تقویت جبهه مقاومت اسلامی خواهد بود.
آیت اللَّهِ ابراهیمی -  مدیرعامل بانک سپه

خبر

یک کارشناس اقتصادی گفت: در بحران 
جنگی، تمرکززدایی تولید و توزیع غذا 
نخستین شرط تأمین امنیت معیشتی و 

پیشگیری از آسیب پذیری ملی است.
به گزارش خبرنگار مهر تجربه 
بحران های نظامی و منطقه ای در 
دهه های اخیر نشان داده که حوزه غذا 
و کشاورزی، همواره در خط مقدم تهدید 
است. زیرساخت های مرکزی، حمل ونقل 
و حتی زنجیره توزیع مواد غذایی، اولین 
قربانیان حملات نظامی و تحریم های 
هدفمند هستند. ایران با وسعت و 
تنوع اقلیمی بی نظیر خود می تواند با 
به کارگیری راهبرد تمرکززدایی، وضعیت 
امنیت غذایی را به شدت بهبود بخشد. 
سیاست گذاری  استاد  قاسمی،  احمد 
کشاورزی و مشاور ملی امنیت غذایی این 
راهبرد را کلید تاب آوری جامعه ایرانی در 

روزهای بحرانی می داند.
چرا تمرکززدایی مهم است؟

قاسمی در این باره می گوید: در شرایط 
جنگ، هر نقطه تمرکز، یک نقطه 
بالقوه است. اگر سهم  آسیب پذیری 
عمده ای از تأمین گندم، برنج، مواد 
پروتئینی یا حتی نهاده های دامی در 
یک یا دو استان یا منطقه انجام شود، 
یک حمله موشکی یا حادثه طبیعی کافی 
است تا تمام توازن ملی تأمین غذا را 
برهم بزند. همین موضوع درباره انبارهای 
مرکزی و مسیرهای اصلی حمل و نقل 
نیز صادق است. تمرکززدایی یعنی پخش 
و مدیریت ریسک در کل کشور و کاهش 

هر گونه ضربه پذیری ساختاری.«
او بر تجربه های موفق کشورهای درگیر 
جنگ )مانند سوریه، اوکراین و حتی 
برخی اعضای اتحادیه اروپا( تأکید دارد: 
»تا وقتی توسعه کشاورزی و تولید مواد 
غذایی به صورت متوازن بین استان ها و 
نشود، همواره  تقسیم  حتی شهرستان ها 
خطر بحران سراسری وجود دارد. 
تمرکززدایی، امید و پایداری محلی ایجاد 

می کند.«

راهبردهای عملی تمرکززدایی در 
امنیت غذایی

قاسمی سه راهبرد مشخص را پیشنهاد 
می کند: الف( تقویت تولید محلی و 
خانوادگی: توسعه کشاورزی خانوادگی 
)خرده مالکی(، حمایت از گلخانه ها 
ایجاد  کوچک،  دامپروری های  و 
برای  برندسازی  و  بازارچه های محلی 
محصولات روستایی موجب می شود هم 
سهم مشارکت مناطق بالا برود و هم 

چرخه اقتصاد محلی ارتقا یابد.
ب( ایجاد زنجیره توزیع منطقه ای و 
ذخایر راهبردی غیرمتمرکز: سوله های 
ذخیره و سیلوهای محلی باید جایگاه 
انبارهای متمرکز را بگیرند؛ امکان انتقال 
سریع و اتکا به ظرفیت داخلی هر استان، 
تاب آوری کل سیستم غذایی را تضمین 
می کند. این رویکرد، زمان دسترسی 
به کالا در شرایط بحران را به حداقل 

می رساند.
ج( توانمندسازی مدیریت محلی و 
تشکل های کشاورزی: نقش شوراهای 
روستایی، تعاون های محلی و بنگاه های 

خصوصی کوچک، حیاتی است. تمرکز 
صرف در تهران یا مراکز استان ها عامل 
کندی و ناکارآمدی در پاسخ سریع و 
مؤثر به بحران هاست. مدیریت محلی 
باید اختیار اجرا و تخصیص سهمیه ها را 

کاملًا داشته باشد.
پیامدها و مزایای تمرکززدایی 

امنیت غذایی
قاسمی ادامه می دهد: »تمرکززدایی به 
معنای قطع کامل شبکه های ارتباطی 
مرکزی نیست، بلکه نوعی هوشمندسازی 
و تقسیم ریسک است و موجب می شود، 
حتی اگر بخشی از کشور به هر دلیل 
دچار بحران شد، سایر مناطق بتوانند 
نیاز مردم را پاسخ دهند. مشارکت مردم 
بومی، مالکیت اجتماعی و آزادی عمل 
مدیریتی باعث می شود سرمایه اجتماعی 

افزایش یابد و حس تعلق تقویت شود.«
به باور او: »در جنگ، دشمن به دنبال 
مختل کردن مراکز حیاتی کشور است. 
اگر ما با توسعه آمایش سرزمینی و 
فعال سازی ظرفیت های محلی، امنیت 
غذایی را در سراسر کشور توزیع کنیم، 

ضربه پذیری نزدیک به صفر می رسد. 
کشوری که هر روستایش خودکفا باشد، 

هرگز گرسنه نمی ماند.«
۴. نقش دولت در حمایت از تمرکززدایی

قاسمی تاکید می کند: »دولت باید اختیار 
بیشتری به استان ها بدهد و سیاست های 
متمرکز توزیع نهاده ها و مدیریت 
بحران را کاهش دهد. کمک های فنی، 
یارانه های هدفمند و آموزش کشاورزانی 
که در مناطق کم برخوردار هستند، ضامن 
واقعی عبور از بحران های بلندمدت 
است. حتی سازمان های امنیتی باید در 
طرح ریزی شبکه های غذایی غیرمتمرکز 

مشارکت جدی داشته باشند.«
به باور قاسمی، تمرکززدایی در تولید، 
ذخیره و توزیع مواد غذایی به معنای 
امنیت غذایی در بدترین  پایداری 
شرایط جنگی است. اگر امروز به درستی 
برنامه ریزی و اجرا شود، فردا مردم ایران 
می توانند آسوده و مطمئن، تلاطم بحران 
را تاب بیاورند. امنیت غذایی یعنی امنیت 
ملی؛ و این امنیت بدون حرکت به سمت 

تمرکززدایی حاصل نخواهد شد.

امنیتغذاییدرجنگباتمرکززداییممکناست

استاندار کرمان گفت: حمایت بانک قرض الحسنه 
مهر ایران از صنایع خرد و توسعه تسهیلات 

گره گشای مشکلات اقتصادی استان است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، 
»محمدعلی طالبی« استاندار کرمان، در دیدار 
با »غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، با اشاره به مشکلات 
اقتصادی استان، خواستار نقش آفرینی بیشتر این 

بانک در توسعه کرمان شد.

استاندار کرمان حمایت بانک قرض الحسنه 
مهر ایران از صنایع خرد و توسعه تسهیلات 
را گره گشای مشکلات اقتصادی استان دانست 
و گفت: شرایط اقتصادی و معیشتی استان به 
گونه ای است که در حوزه تسهیلات به شدت 

نیازمند حمایت جدی هستیم.
وی، توسعه صنایع کوچک و متوسط، توسعه 
صنایع خرد، حمایت از صنایع دستی، توسعه 
بخش خدمات از جمله گردشگری و حمایت 

از مردم در دریافت تسهیلات بانکی را از 
مهم ترین اولویت های استان برشمرد و اظهار 
بانک قرض الحسنه مهر  داشت: نقش آفرینی 
ایران در این استان می تواند باعث رشد و توسعه 

کسب وکارها شود.
در ادامه این دیدار، دکتر »غلامرضا فتحعلی« 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز با 
اشاره به عملکرد بانک در استان کرمان،  اظهار 
داشت: سال گذشته بیش از 8۵ درصد منابع 

بانک در این استان در قالب تسهیلات به مردم 
پرداخت شده است.

وی با تأکید بر حمایت از کسب وکارها و فعالان 
اقتصادی در راستای منویات رهبر معظم انقلاب 
)مدظله العالی(، تصریح کرد: بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در تلاش است با اجرای برنامه های 
توسعه ای، فراگیری قرض الحسنه را در کشور 
افزایش دهد همچنین با حمایت از کسب وکارها 

به رشد اقتصادی کشور کمک کند.

امیرهوشنگ عصارزاده، مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون طی پیامی جنایات رژیم صهیونسیتی را 

محکوم کرد.  
بسم الله الرحمن الرحیم

مِــنَ المُْؤْمِنیِنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الّلَّهَِ عَلیَْهِ 
فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَىٰ نحَْبَــهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا 

بدَّلوُا تَبْدِیلًا
تاریخ ایران اسلامی همواره آکنده از تصاویر 

استواری و ایستادگی های مردمان دلیر این 
دیار در برابر زیاده خواهی ها و افزون طلبی های 
بیگانگان بوده است. آنچه طی ساعاتی پیش 
از جور دژخیمان صهیونیست بر این سرزمین 
گذشت، گرچه تلخ و جانکاه، اما همانند دیگر 
صفحات پرافتخار ایران اسلامی، بسبب 
ایستادگی بر آرمان های بلندمان و همت نستوه 
در صیانت از کیان ملی دیگرباره در تاریخ 

ماندگار خواهد شد.
اینجانب شهادت جمعی از سرداران، دانشمندان 
و شهروندان کشورمان را به رهبر معظم انقلاب، 
مردم شریف ایران و خانواده های داغدار این 
عزیزان تسلیت عرض نموده و ضمن تاکید 
بر آمادگی کامل همکارانم بعنوان بخشی از 
جبهه اقتصادی کشور برای خدمت رسانی در 
راستای تثبیت و تسهیل ضرورت های اقتصادی 

هم میهنان، برای رزم آوران غیور و سرافرازمان 
در صحنه نظامی آرزوی پیروزی و سربلندی 

دارم.
خداوند روح بلند شهیدان عزیزمان را با اولیاء 
خویش محشور فرماید و ایران اسلامی را در 
مسیر پیشرفت عزتمندانه، موفق و پیروز گرداند
امیرهوشنگ عصارزاده
مدیرعامل بانک توسعه تعاون

مدیران ارشد و کارشناسان بانک 
توسعه صادرات ایران ضمن بازدید از 
هفدهمین نمایشگاه بورس، بانک و 
بیمه به تبیین خدمات ظرفیت های 

این بانک پرداختند.

به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران، محمد رضا 
بختیاری معاون بین الملل این بانک 
و مدیران حوزه فناوری اطلاعات و 
معاونت  اعتبارات،   ، ریزی  برنامه 

شعب و بانکداری شرکتی طی بازدید 
نمایشگاه،  این  از غرفه های مختلف 
با فعالان حوزه های مختلف بورس، 
بانک و بیمه کشور دیدار و گفتگو 

کردند.

این نمایشگاه با هدف هم افزایی 
میان ارکان نظام مالی کشور و معرفی 
آخرین دستاوردهای صنعت مالی از 
۱8 تا ۲۱ خردادماه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی برگزار شد

سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک 
مسکن در جمع روسای شعب استان گیلان بر 
تعیین تکلیف 9۵ هزار واحد باقیمانده مسکن 

مهر تاکید کرد.  
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک 
مسکن-هیبنا؛ فاضلیان که به همراه مدیرعامل 
بانک مسکن به استان گیلان سفر کرده است؛در 
این نشست؛ تسریع در تکمیل و واگذاری 

واحدهای نهضت ملی مسکن را خواستار شد.
وی ادامه داد: پاسخگوئی مناسب در بخش 

تسهیلات تکلیفی و تعهدات ناشی از رسوب 
سپرده گذاران ،پرداخت سهم الشرکه تسهیلات 
منعقده،توجه به منابع انسانی و انتظارات به حق 
از مهمترین مسائل  بانکداری شرکتی  مشتریان 
پیش روی بانک است که باید با حساسیت به 

آنها پرداخت .
معاون مدیرعامل در امور اعتباری جایگاه بانک 
و مسائل پیش رو به خصوص در حوزه جذب 
منابع و رفع ناترازی گفت:در موضوع جذب 
منابع باید یک تفکر و حرکت جدیدی اتفاق 

بیفتد و با این حرکت و تفکر جدید رشد منابع 
حاصل شود.

وی همچنین با توجه به سیاست اعتباری 
بانک پرداخت تسهیلات را مستلزم جذب منابع 
دانست و قدرت پرداخت تسهیلات را با توجه به 

ورود منابع برای بانک متصور شد .
فاضلیان با اشاره به دستورالعمل بانکداری 
شرکتی افزود :با توجه به محدودیت های 
موجود بانک خود را موظف به پاسخگویی به 
مشتریان بانکداری شرکتی می داند مشروط به 

اینکه در قبال پرداخت تسهیلات مشخص گردد 
چه منافعی از لحاظ میزان جذب منابع ،رسوب 
مکتسبه و زمان مراودات مالی مشتری برای 

بانک محقق می شود.
عضو هیات مدیره بانک تاکید کرد :امور منابع 
انسانی و معیشت همکاران بصورت مستمر و 
همه روزه توسط مدیر عامل بانک در حال 
پیگری بوده و در حال حاضر یک موضوع 
برجسته در بانک است که مورد توجه مدیران 

ارشد بانک قرار گرفته است.

استاندار کرمان:

حمایتبانکقرضالحسنهمهرایرانازصنایعخرد،گرهگشایمشکلاتاستاناست

پیاممدیرعاملبانکتوسعهتعاوندرمحکومیتجنایاترژیمصهیونیستی

بازدیدمدیرانبانکتوسعهصادراتایرانازهفدهمیننمایشگاهصنعتمالی

فاضلیان،عضو هیات مدیره بانک مسکن تاکید کرد: 

تعیینتکلیفواحدهایباقیماندهمسکنمهرگیلان
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بیانیههتلداراندرشرایط
اضطراریاعلامشد

جامعه هتلداران ایران در خصوص همکاری با مردم در شرایط 
اضطراری این روزها بیانیه صادر کرد.

متن بیانیه به این شرح است:
با نهایت تأثر و تأسف، شهادت جمعی از سرداران سرافراز نظامی 
و دانشمندان فرهیخته هسته ای و هم میهنان مظلوم مان را در 

پی حملات وحشیانه به ملت بزرگ ایران تسلیت می گوئیم.
در روزهایی که سرزمین عزیزمان با تهدیدات و حملات 
خصمانه رژیم اشغالگر روبه روست، جامعه حرفه ای هتلداران 
ایران ضمن محکوم کردن این جنایات، مصرانه بر تعهد ملی 
و اجتماعی خود که همانا خدمت به ملت شریف ایران است، 

تأکید می کند.
لذا به اطلاع می رسانیم که هتل های سراسر کشور در موارد زیر 

موظف به همکاری کامل با مهمانان هستند؛
کنسلی رزروها بدون دریافت جریمه در شرایط لغو پروازها و 

انسداد جاده ها
جابه جایی و تغییر تاریخ اقامت با بیشترین انعطاف پذیری ممکن

ارائه تسهیلات لازم برای میزبانی از هم میهنان در سفرهای 
غیرتفریحی و ضروری

این اقدامات در راستای همراهی با ملت ایران، کاهش 
دغدغه های آن ها و ایفای نقش مسئولانه صنعت هتلداری 

کشور در شرایط حساس کنونی اتخاذ شده است.
ما به عنوان خادمان صنعت گردشگری کشور، همواره در کنار 
مردم ایستاده ایم و اطمینان داریم که ایران عزیز با تکیه بر 

وحدت ملی از این برهه نیز سرافراز و پیروز عبور خواهد کرد.
لازم به ذکر است که در صورت مشاهده هرگونه کوتاهی 
احتمالی در موارد فوق، همکاران مان در جوامع هتلداران 
استان ها برای پیگیری و مرتفع کردن موضوعات آماده خدمت 

هستند.

ظفرقندی:
بیشترمجروحانوشهدایایران

زنانوکودکانهستند
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیشتر مجروحان 
و شهدای روزهای گذشته افراد غیرنظامی بودند که تعداد قابل 

توجهی از آنها زنان و کودکان هستند.
محمدرضا ظفرقندی در گفت و گویی درباره مجروحان و 
شهدای ایرانی در سه روز گذشته، اظهار کرد: همه همکاران 
از جمله پزشکان، پرستاران و تیم ملی سلامت ایثارگرایانه در 
صحنه حاضر هستند؛ حتی همکارانی که موظف نیستند، به 
صورت داوطلبانه با قدرت در صحنه حضور دارند تا به مسائل 

پیش آمده رسیدگی کنند.
بامداد روز جمعه ۲3 خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم 
صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت 

رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب شب 
گذشته )جمعه شب( در یک پیام تلویزیونی تاکید کردند: 

نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد.
حضرت آیت اللَّهِ خامنه ای با اشاره به صدای واحد همه ی 
مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور 
مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و 
تروریست رژیم صهیونیستی گفتند: ان شاءاللَّهِ با قدرت عمل و 
زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد

جمهوری اسلامی ایران در عملیات وعده صادق 3 با شلیک 
دهها فروند موشک  به سمت سرزمین  های اشغالی، به حمله 

وحشیانه رژیم صهیونیستی پاسخ داد.
پس از اجرای این عملیات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: گزارش های میدانی، تصاویرماهواره ای 
و شنود اطلاعاتی حاکی از اصابت مؤثر دهها موشک بالستیک 
به اهداف راهبردی است. دشمن به رغم ادعای رهگیری، 
موفق به مقابله با امواج حملات موشکی جمهوری اسلامی 

ایران نشد.

توصیههایسلامتروانبرای
روزهایپرتنش

سرپرست واحد سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
در پی حملات رژیم صهیونیستی، ضمن تسلیت به خانواده 
بازماندگان و قربانیان این حوادث تروریستی، با تاکید بر 
اهمیت حفظ آرامش و مدیریت سلامت روان، گفت: در 
این شرایط سخت، حفظ سلامت روان به اندازه سلامت 

جسم اهمیت دارد.
زهرا دهقانی اظهار داشت: در مواجهه با اخبار ناگوار، 
طبیعی است که احساس اضطراب، ترس یا نگرانی داشته 
باشیم اما با رعایت برخی نکات ساده می توانیم از شدت 

این فشارهای روانی بکاهیم.
 تنظیم مصرف خبری

او گفت: پیگیری لحظه به لحظه اخبار، به ویژه از منابع 
غیررسمی، تنها اضطراب را تشدید می کند. بهتر است 
روزانه فقط یک یا دو بار و آن هم از منابع معتبر پیگیر 

اخبار باشید.
 تکنیک های فوری آرام سازی

 دهقانی توصیه کرد: وقتی احساس تنش می کنید، 
تکنیک هایی مثل تنفس عمیق، دوش آب گرم، تمرکز بر 

حواس پنج گانه، بدن را به وضعیت امن بازمی گرداند.
 حفظ ساختار زندگی روزمره 

 سرپرست واحد سلامت روان دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان عنوان کرد: حتی در سخت ترین شرایط، برنامه 
خواب، وعده های غذایی و فعالیت های معمول خود را حفظ 
کنید. این ثبات به مغز شما پیام می دهد که زندگی ادامه 

دارد.
 ارتباطات اجتماعی هوشمندانه

 وی پیشنهاد داد: با افراد قابل اعتماد در تماس باشید، اما 
گفتگوها را محدود به موضوعات اضطراب آور نکنید. گاهی 
صحبت درباره خاطرات خوب یا برنامه های آینده می تواند 

باشد. تسکین بخش 
 مهار فاجعه سازی ذهنی

 وی اضافه کرد: وقتی ذهنتان شروع به »چه می شود 
اگر...« کرد، با جملاتی مثل »الان در امنیت هستم« یا 
»من فقط روی چیزهایی تمرکز می کنم که کنترل دارم« 

آن را متوقف کنید.
 بنابر اعلام وزارت بهداشت، دهقانی در پایان خاطرنشان 
کرد: مراکز خدمات جامع سلامت در سراسر کشور آماده 
ارائه مشاوره به هموطنان عزیز هستند. به یاد داشته باشید 

مراقبت از سلامت روان، نشانه قدرت است نه ضعف.

خبر

اگرنورانفجاردیدیدبههیچوجه
بهسمتپنجرهنروید!

بامداد روز جمعه ۲3 خردادماه، در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، 
شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 
غیرنظامی به شهادت رسیدند. حملات این رژیم 

همچنان ادامه داد.
برهمین اساس توصیه می شود که شهروندان در صورت 
مشاهده نور که احتمالا به دنبال آن انفجار در پی خواهد 

داشتِ، به هیچ وجه به سمت پنجره نروید.
نور زودتر از صدا می رسد و ممکن است پنجره هایتان بر 

اثر موج انفجار شکسته شود و آسیب جدی ببینید.
ستاد ملی شرایط اضطراری جمعیت هلال  احمر 
همچنین نکاتی را برای توجه و رعایت شهروندان در 

شرایط اضطراری به شرح زیر اعلام کرده است:
در خانه:

از پنجره ها، درهای شیشه ای و بالکن فاصله بگیرید
به فضاهای امن داخلی مانند راهرو، حمام یا زیرزمین 

پناه ببرید
چراغ قوه، رادیو، باتری، آب و مواد غذایی در دسترس 

داشته باشید
برای محافظت از بدن، پتو، بالش یا تشک ضخیم همراه 

داشته باشید

اطلاعیهدادستانیبرایفعالان
فضایمجازی

با افرادی که با انتشار محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب 
اقدام به بر هم  زدن امنیت روانی جامعه کنند، بر اساس 

قانون برخورد مقتضی صورت خواهد گرفت
دادستانی کل کشور: از فعالان فضای مجازی و رسانه ها 
می خواهیم از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی 

جامعه را مخدوش می کند، پرهیز کنند.
با افرادی که با انتشار محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب 
اقدام به برهم زدن امنیت روانی جامعه کنند، براساس 

قانون برخورد مقتضی صورت خواهد گرفت.
لازم است با اتخاذ تدابیر لازم با افرادی که با سوء 
استفاده از فضای مجازی مبادرت به مخدوش کردن 
امنیت روانی جامعه و تشویش اذهان عمومی با انتشار 
محتوای خلاف واقع و نشر اکاذیب می کنند مطابق 
مقررات برخورد سریع و بازدارنده صورت گرفته و نتیجه 

به این دادستانی اعلام شود.
سحرگاه امروز؛ جمعه ۲3 خردادماه، در پی حمله 
تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای 
کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 

غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر معظم 
انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ ایران، فرمودند: 
رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست قدرتمند 
نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد 

باذن اللَّهِ.
ستاد مدیریت بحران از شهروندان درخواست کرد 
آرامش خود را حفظ کنند، به منظور حفظ نظم عمومی، 
از هرگونه اقدام شتابزده که موجب اضطراب عمومی 
می شود، خودداری کنند، فقط به اطلاعات رسمی و 
معتبر توجه کنند، اخبار و دستورالعمل های رسمی را 
فقط از رسانه ملی، کانال های ارتباطی معتبر و رسانه های 
رسمی دریافت کنند و فعالان فضای مجازی نیز امنیت 
روانی جامعه را اولویت اول در نظر بگیرند، از ترددهای 
غیرضروری حتی الامکان خودداری کنند و در صورت نیاز 

با کادر امدادی همکاری کنند.

هشدارمهمسخنگویجمعیت
هلالاحمر

مجتبی خالدی، سخنگوی جمعیت هلال احمر، اظهار 
کرد: جمعیت هلال احمر در چند حوزه فعالیت می کند؛    
امداد و نجات، اسکان اضطراری و جست وجو و نجات 

فنی-تخصصی.
او ادامه داد:  از ابتدای این حادثه بیش از ۲۵۰۰ نفر  در 
قالب ۶۵7 تیم عملیاتی شرکت کردند  که ۱88 تیم 
ارزیابی، ۵۲ تیم جستجو و نجات زنده یاب، 3۲ تیم 
فوریت های پزشکی، ۵۵ تیم واکنش سریع و مابقی 

تیم ها عملیاتی و پشتیبانی بوده اند.
 خالدی گفت: در مجموع    تا این لحظه ۱۱۴ نفر مصدوم 
با همکاری جمعیت هلال احمر و بقیه سازمان های 
امدادی به مراکز درمانی منتقل گردیده اند و  ۵9 نفر 
از آنان، در محل حادثه به صورت سرپایی درمان شده اند

سخنگوی جمعیت هلال احمر تأکید کرد:  با توجه به 
اتفاقاتی که افتاده است چند توصیه برای مردم داریم؛ 
همچنان از ازدحام در محل های حادثه خودداری کنند. 
اجازه دهند،  تیم های آواربرداری تخصصی کار خود 
را  انجام دهند. اخبار را از مراجع رسمی و ذی صلاح 
و همچنین سایت جمعیت پی بگیرند. به شایعات و احیاناً 
اطلاعیه هایی که از طرف جمعیت صادر نشده توجه 
نکنند و  مسیر را برای رسیدن عوامل امدادی حتما باز 

نگه دارند.
وی در خصوص اردوگاه هایی که هلال احمر برای اسکان 
اضطراری برپا می کند و شیوه استقرار در آن ها توضیح 
داد: هنگامی که خانه ای دچار آسیب شود،  بلافاصله 
جمعیت هلال احمر حضور پیدا می کند، اطلاعیه لازم را 
در  این قسمت صادر می کند که محل اسکان اضطراری 

برای آسیب دیدگان آن جا  کجا است.
خالدی  گفت: ما به محل حادثه، کارشناس روانشناسی 
اعزام می کنیم که  توصیه های لازم را به بازماندگان و 

کسانی که دچار آسیب شده اند می گویند.

خبر

همدلی| در روزهایی که صدای انفجار و آژیر خطر 
جای خنده و بازی را گرفته، و کودکان با چشمانی پر 
از ترس به بزرگ ترها پناه می برند، مفهوم »مدیریت 
بحران« دیگر صرفاً مربوط به اتاق های بحران 
سازمان ها یا میزهای فرماندهی نیست. حالا، خانه ها 
به سنگر تبدیل شده اند و مادران و پدران، فرماندهان 

خط مقدم حفظ آرامش روانی فرزندان شان شده اند.
زندگی در شرایط غیرقابل پیش بینی

شرایط جنگی، از بی ثبات ترین و پیچیده ترین نوع 
بحران هاست. جنگ نه تنها ساختارهای اجتماعی، 
اقتصادی و فیزیکی را درهم می ریزد، بلکه روان 
خانواده ها و به ویژه کودکان را به شدت تحت تأثیر 
قرار می دهد. کودکی که تا دیروز دغدغه اش بازی 
و مدرسه بود، امروز ممکن است با مفاهیمی چون 

پناهگاه، آوار، مرگ یا جدایی از خانواده آشنا شود.
چرا مدیریت بحران در خانه ها اهمیت دارد؟

مدیریت بحران خانوادگی در شرایط جنگی، یعنی 
حفظ حداکثر آرامش، ثبات روانی و انسجام عاطفی 
در میانه بی ثباتی ها. روان شناسان معتقدند که نحوه 
واکنش والدین در بحران، الگویی برای کودکان 
می سازد. اگر والدین وحشت زده، عصبی یا ناامید 

باشند، کودک نیز آن احساسات را جذب می کند.
ارتباط صادقانه و ساده با کودکان

پنهان کاری یا گفتن جملاتی مثل »هیچ اتفاقی 
نیفتاده« می تواند حس ناامنی کودک را بیشتر کند. 
لازم است با بیانی ساده و صادقانه، اطلاعات مورد 
نیاز را بدهیم، بی آنکه کودک را غرق در وحشت کنیم

حفظ روال روزمره حتی در پناهگاه
داشتن برنامه روزانه )حتی ساده( مانند زمان مشخص 
برای غذا خوردن، بازی، قصه یا خواب، به کودک 

احساس کنترل و امنیت می دهد.
مراقبت از سلامت روانی خود والدین

نمی توان به کودک آرامش داد اگر خودِ والدین 
فروپاشیده اند. استراحت های کوتاه، تنفس عمیق، 
همدلی خانوادگی و گفت وگو با دیگر والدین می تواند 

در حفظ تعادل روانی مؤثر باشد.
استفاده از ابزارهای خلاقانه برای آرام سازی کودکان

نقاشی، قصه گویی، بازی های تخیلی یا حتی ساخت 
کاردستی با وسایل ابتدایی می تواند کودک را از فضای 
اضطراب جدا کند و تمرکز او را به دنیای خودش 

بازگرداند.
جایگزینی »امید« به جای ترس

در شرایط جنگی، هیچ چیز به اندازه »امید به آینده« 
قدرت بخش نیست. حرف  زدن درباره زمانی که جنگ 
تمام می شود، برنامه ریزی برای روزهای خوب، و 

گفتن اینکه »با هم خواهیم ماند«، تأثیری عمیق بر 
روان کودک دارد.

کودکان بیش از هر چیز نیازمند »حضور« 
هستند

نه اسباب بازی و نه پناهگاه، هیچ کدام به اندازه آغوش 
امن والدین و اطمینان از باهم بودن برای کودک 
کارآمد نیست. حتی اگر زیر صدای آژیرها، همه چیز 
مبهم باشد، حضور یک مادر یا پدر آرام، می تواند تنها 

نقطه روشن زندگی کودک در تاریکی جنگ باشد.
کودکان در برابر بحران ها و وضعیت های اضطراب آور 
آسیب پذیرتر از بزرگسالان هستند. برای آرام کردن 

آنها به نکات زیر توجه کنید:
* تامین احساس امنیت در کودکان

یکی از اولویت های مراقبت از کودکان در مواقع 
بحرانی، تامین احساس امنیت آنهاست. کودکان باید 
بدانند که والدین یا مراقبان آنها، همیشه در کنارشان 
حضور خواهند داشت. به طور مرتب به آنها بگویید 
که رهایشان نخواهید کرد و خطری آنها را تهدید 

نمی کند.
توجه به نگرانی ها و احساسات کودک

در شرایط بحرانی کودکان بسیار مضطرب می شوند 
و ممکن است درباره جنگ، تهدیدات و تغییرات 
محیطی سوال های متعددی داشته باشند. با آرامش 
به آنها گوش دهید و پاسخ های ساده و البته 
آرامش دهنده بدهید. از دادن اطلاعات ترسناک و 

نامناسب به کودکان خودداری کنید.
حفظ رویه روزانه کودک

برای حفظ آرامش کودکان بهتر است آنها را با 
فعالیت های روزمره و همیشگی شان سرگرم کنید. 
مثلا، زمان بازی، انجام تکالیف درسی، وعده های 
غذایی و زمان خواب کودکان را مانند هر روز رعایت 
کنید. این روش به کودک، احساس عادی بودن 
شرایط موجود را می دهد و از اضطراب شان می کاهد.

حمایت عاطفی و روانی
گاهی اوقات کودکان نمی توانند احساسات و اضطراب 
خود را کنترل کنند. در اینگونه مواقع بهتر است آنها را در 
آغوش بگیرید، نوازش و لمس کنید. نشان دادن محبت 

می تواند کمک زیادی به حفظ آرامش کودکان کند.
انجام دادن فعالیت های آرامش بخش

در شرایط بحرانی، بهتر است کودکان خود را با بازی، 
نقاشی یا حتی شنیدن موسیقی ملایم سرگرم کنید. 
با این روش می توانید از استرس و نگرانی های آنها 

بکاهید.
حفظ امکانات بهداشتی و مراقبتی

کودکان در شرایط بحرانی به مراقبت بهداشتی دقیقی 

نیاز دارند، بنابراین تامین آب و غذای سالم برای 
آنها ضروری است. درضمن باید هوشیار باشید تا در 

صورت لزوم، کودکان را به نقاط امن برسانید.
مراقبت از سالمندان

سالمندان معمولا بیش از سایرین در معرض خطرات 
جسمی و روانی ناشی از شرایط بحرانی و جنگی قرار 
می گیرند. بنابراین برای مراقبت از آنها، نکات زیر را 

در نظر بگیرید:
تامین دارو و مراقبت های پزشکی

سالمندان معمولا به داروهای خاص و مراقبت های 
پزشکی منظم نیاز دارند، بنابراین مطمئن باشید 
داروهای مورد نیازشان را در دسترس داشته باشید 
و همچنین از قبل بدانید در صورت نیاز سالمند به 
مراقبت های ویژه، او را به کدام مرکز درمانی برسانید

حمایت های عاطفی و روانی
اضطراب و ترس های ناشی از شرایط بحرانی، 
سالمندان را آسیب پذیرتر می کند. ایجاد فضایی آرام و 
اطمینان بخش و وقت گذاشتن برای شنیدن احساسات 
و نگرانی هایشان، از اضطراب آنها می کاهد. درضمن 
به سالمندان خود اطمینان دهید که برای حفظ 

سلامت و رفاه آنها از هیچ تلاشی دریغ نمی کنید.
فعالیت های همیشگی

سالمندان باید در فعالیت هایی که به آنها احساس 
راحتی و آرامش می دهد شرکت کنند. از این فعالیت ها 
می توان به خواندن کتاب، تماشای تلویزیون یا انجام 

دادن حرکات ورزشی ساده اشاره کرد.
ارتباطات اجتماعی

سالمندان را تشویق کنید تا با اعضای خانواده یا 
دوستان خود در تماس باشند. این ارتباط به آنها 
کمک می کند احساس تنهایی و انزوا نداشته باشند 

و آرامش خود را حفظ کنند.
سلامت جسمانی

مراقب باشید سالمندان تان وعده های غذایی مناسب، 
ورزش و خواب کافی دریافت کنند. این عوامل در 
حفظ سلامت و افزایش تاب آوری آنها ضروری است

با توجه به نکات فوق می توانید در شرایط بحرانی و 
جنگی، از خود، کودکان و سالمندان تان مراقبت کنید. 
درضمن دعا در کاهش استرس و ایجاد حس آرامش 
موثر است. مواقعی که ترس بر محیط زندگی تان 
مسلط می شود، همراه با اعضای خانواده تان دعا کنید. 

این کار از اضطراب  همگی تان می کاهد.
اما این اتفاقات طبیعتا بحران های اقتصادی را هم 
به همراه دارد به دنبال همین ماجرا به گفت وگو با 
حسین چناری استاد دانشگاه پرداختیم تا در مجموع 
نوع مواجهه در شرایط بحرانی را به همدلی شرح دهد 

که در ادامه می خوانید.
چرا مدیریت بحران اهمیت بالایی دارد؟

به این دلیل که در فضای پرنوسان و غیرقابل 
پیش بینی امروز، بحران ها دیگر استثنا نیستند بلکه 
بخشی از واقعیت محیط های کاری و اقتصادی اند. 
تغییرات شدید اقتصادی، بلایای طبیعی، حملات 
سایبری یا حتی بحران انرژی می توانند ناگهانی 
و جدی ظاهر شوند و ثبات کسب وکارها را تهدید 
کنند. بنابراین، مدیریت بحران نه تنها یک واکنش 
اضطراری، بلکه بخشی از تفکر راهبردی سازمان 

است.
مدیریت بحران به شیوه ووکا دقیقاً به چه معناست؟

متشکل  است  چارچوبی   )VUCA( ووکا 
 ،)Volatility( نوسان  مؤلفه:  چهار  از 
پیچیدگی   ،)Uncertainty( عدم قطعیت 
 .)Ambiguity( و ابهام )Complexity(
مدیریت بحران در این چارچوب به معنای درک 
عمیق این چهار بعُد و پاسخ گویی مؤثر به شرایط 
بحرانی با درنظر گرفتن پیچیدگی ها و تغییرات سریع 

محیطی است.
لطفاً در مورد اصول مدیریت بحران در این 

مدل توضیح دهید. از کجا باید شروع کرد؟
اصول مدیریت بحران به شیوه ووکا شامل ۱۴ اصل 
است. اولین اصل، درک این واقعیت است که بحران، 
بخشی اجتناب ناپذیر از زندگی شغلی و اجتماعی است. 
بحران ها هم تهدید و هم فرصت هستند. بسته به نوع 
و شدت آن ها، می توانند سازمان را به سمت فروپاشی 

یا رشد سوق دهند.
می توانید برخی از این اصول را برای ما توضیح دهید؟

پذیرش بحران به عنوان یک واقعیت: باید بحران را 
بخشی طبیعی از روند کاری دانست، نه یک اتفاق 

استثنایی.
آمادگی دائمی: سازمان ها باید همواره برای بحران های 
بالقوه آماده باشند، نه اینکه منتظر وقوع آن ها بمانند.

تشخیص سریع علائم هشداردهنده: در دنیای ووکا، 
توانایی شناسایی زودهنگام نشانه های بحران اهمیت 

بالایی دارد.
انعطاف پذیری و تطبیق سریع: سازمان هایی که 
ساختارهای منعطف تری دارند، در مواجهه با بحران 

بهتر عمل می کنند.
تصمیم گیری در شرایط عدم قطعیت: مدیران باید 
بتوانند با اطلاعات ناقص، اما به موقع تصمیم بگیرند.

رهبری با وضوح و اعتماد: در زمان بحران، کارکنان 
به رهبری نیاز دارند که شفاف باشد، اعتماد ایجاد کند 

و مسیر را روشن کند.

اهمیت مدیریت بحران خانواده ها در شرایط اضطراری

پناهگاهبهجایشهربازی!

صدای انفجارها، خبرهای نگران کننده و ناامنی های 
روزمره نه تنها زندگی فیزیکی بلکه سلامت روان افراد 
را به شدت تهدید می کند. در چنین وضعیتی، فشارهای 
ناشی از جنگ با چالش های روزمره مانند تأمین نیازهای 
اولیه، دوری از عزیزان و ترس از آینده ناشناخته، سیستم 

عصبی را در معرض فرسودگی قرار می دهد.
تکنیک هایی وجود دارند که با تمرکز بر تنظیم روانی و 
جسمی، به افراد کمک می کنند تا با چالش های روانی 
ناشی از جنگ مقابله و از فروپاشی عاطفی جلوگیری 
کنند. هدف از نگارش این مطلب، ارائه راهکارهایی 
است که با شرایط تنش زا سازگار بوده و قابل اجرا باشند، 

تا بتوانید با هر نفس، امید را زنده نگه دارید.
1( تماس با زمین و تقویت حس ریشه دار بودن

از دست دادن حس اتصال به زندگی یکی از 
عوارض شایع اضطراب شدید در جنگ است. تکنیک 
»Grounding« یا تماس با زمین می تواند این 
مشکل را برطرف کند. برای چند دقیقه پابرهنه روی 
زمین راه بروید، دراز بکشید و روی سطحی که به زمین 
متصل است تمرکز کنید، یا حتی حس اتصال با پشتی 
صندلی را احساس کنید. این کار به بدن کمک می کند 
تا تعادل خود را بازیابد و از حالت انجماد یا فلج روانی 

خارج شود.
2( تنفس آگاهانه

تنفس صدا دار )که گاهی به عنوان تنفس آگاهانه 
شناخته می شود( تکنیکی است که می تواند به تقویت 
سیستم عصبی، کاهش استرس و بهبود تعادل عاطفی 
کمک کند. تنفس صدا دار، با تولید صدای آرام هنگام 

بازدم، سیستم عصبی پاراسمپاتیک را تقویت می کند، 
استرس و کورتیزول را کاهش می دهد، عصب واگ را 

تحریک می کند و تمرکز را بهبود می بخشد.
انواع تنفس صدا دار

:)Ujjayi Breathing( تنفس اجُّایی
روش اجرا: با دهان بسته، هوا را از بینی به داخل بکشید 
و هنگام بازدم، گلو را کمی منقبض کنید تا صدایی شبیه 
به صدای امواج دریا یا زمزمه ای نرم تولید شود. این صدا 

باید آرام و یکنواخت باشد.
پاراسمپاتیک  عصبی  سیستم  تنظیم  فواید: 
)آرامش بخش(، کاهش فشار خون، بهبود تمرکز و 

کاهش اضطراب.
 Bhramari( زنبور  زمزمه  تنفس 

:)Pranayama
روش اجرا: گوش ها را با انگشتان ببندید، نفس عمیق 
بکشید و هنگام بازدم، صدای زمزمه ای مانند زنبور 
)مممم( تولید کنید. ارتعاش صدا باید در سر احساس 

شود.
فواید: کاهش استرس، تسکین سردرد، بهبود خواب و 
تحریک عصب واگ )Vagus Nerve( که نقش 

کلیدی در آرامش سیستم عصبی دارد.
:)Om Chanting( ”تنفس با صدای “اوم

روش اجرا: نفس عمیق بکشید و هنگام بازدم، کلمه 
“اوم” را به صورت کشیده و با ارتعاش ادا کنید.

فواید: ایجاد ارتعاشات آرام بخش، تقویت هماهنگی 
ذهن و بدن، و کاهش فعالیت سیستم عصبی سمپاتیک 

)مرتبط با استرس(.

روزانه در مکانی آرام و راحت بنشینید یا دراز بکشید و 
۵ تا ۱۰ دقیقه این تمرین را انجام دهید. تنفس عمیق 
و آگاهانه اکسیژن بیشتری به مغز و بدن می رساند و 

عملکرد عصبی را بهبود می بخشد.
۳( ضربات ملایم جهت ریکاوری حس بدنی

اگر احساس گزگز، بی حسی یا از دست دادن ارتباط 
با بدن خود دارید، تکنیک لمس آگاهانه می تواند 
کمک کننده باشد. با دست خود به آرامی بخش های 
مختلف بدن را لمس کنید و با ضربه های ملایم حس 
بدنی را بازگردانید. ترکیب این ضربه ها با نوازش آرام، 
به ویژه در نواحی مانند بازوها یا پاها، می تواند حس 
حضور و تعادل را تقویت کند. این روش به ویژه برای 
افرادی که در حالت انجماد روانی )Freeze( قرار 

دارند، مفید است.
۴( جهت یابی محیطی و درک لحظه حال

اضطراب شدید ممکن است حس اتصال به زمان حال 
را مختل کند، به خصوص اگر مدت زیادی در معرض 
اخبار یا فضای مجازی باشید. تکنیک »اورینتینگ« 
)Orienting( می تواند این مشکل را برطرف 
کند. گوشی خود را کنار بگذارید و به اطراف نگاه کنید. 
جزئیات محیط را با صدای بلند برای خودتان توصیف 
کنید: رنگ ها، بوها، اشیاء یا مکان فعلی. مثلًا بگویید: 
»من در اتاقم هستم، رنگ دیوار آبی است، بوی نان 
می آید.« شنیدن صدای خودتان با این اطلاعات، 

سیستم عصبی را به لحظه حال بازمی گرداند.
۵( تخلیه انرژی منفی با حرکات آرام

نشستن طولانی مدت در شرایط استرس زا می تواند تنش 

را افزایش دهد. برای رهایی از این حالت، حرکات آرام 
مانند کشش دست ها به سمت بالا، چرخش شانه ها، یا 
قدم زدن کوتاه در فضای ایمن را امتحان کنید. این 
حرکات به آزادسازی آدرنالین اضافی کمک کرده و 
عضلات را شل می کند. اگر امکانش را دارید، چند دقیقه 
در فضای باز قدم بزنید و بر حس زمین زیر پاهایتان 

تمرکز کنید.
این حرکات سیستم عصبی پاراسمپاتیک )حالت 
استراحت( را فعال می کنند و به بدن سیگنال می دهند 

که در خطر فوری نیست.
۶( جهت گیری حسی/ تکنیک 1-2-۳-۴-۵

برای بازگشت به لحظه حال و کاهش ترس های ذهنی، 
حواس پنجگانه خود را درگیر کنید. این تمرین ساده 
ذهن را به واقعیت کنونی بازمی گرداند و از غرق شدن 
در ترس های ذهنی جلوگیری می کند. پنج چیزی که 
می بینید )دیوار، میز و ...(، چهار چیزی که می توانید 
لمس کنید )زمین، لباس و ...(، سه صدایی که می شنوید 
)نفس، باد و ...( و دو بویی که استشمام می کنید )خاک، 
غذا و ...( را نام ببرید. این تمرین ذهن را از چرخه نگرانی 
دور کرده و به شما کمک می کند تا در زمان بمباران یا 

اخبار نگران کننده، تمرکز خود را حفظ کنید.
مدیریت اضطراب در شرایط جنگی با به کارگیری 
این نکات امکان پذیر است. این راهکارها از فروپاشی 
عاطفی جلوگیری می کنند و به افراد کمک می کند تا 
با استرس های روانی کنار بیایند. در شرایطی که کنترل 
بر محیط دشوار است، کنترل بر ذهن و جسم می تواند 

نقطه قوت شما باشد.

راهنمایتقویتسیستمعصبیدرزمانجنگ
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فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان 
هرمزگان:

مسیرخونینشهدابهنابودی
استکبارجهانیورژیم

صهیونیستیخواهدانجامید
 فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان 
با حضور در جمع پرشور مردم بندرعباس، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
مدافع انقلاب اسلامی، بر تداوم راه روشن 
آنان تأکید کرد و گفت: شهدا آفتاب ملت 
بودند و مسیر خونین آنان نه تنها متوقف 
نمی شود، بلکه به نابودی استکبار جهانی و 

رژیم صهیونیستی خواهد انجامید.
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد 
)ع( استان هرمزگان در این تجمع که با 
حضور اقشار مختلف مردم، خانواده معظم 
شهدا و جمعی از مسئولان امروز ۲3 خرداد 
برگزار شد، با اشاره به مقام والای شهیدان 
و جایگاه بی بدیل فرهنگ ایثار و شهادت، 
اظهار کرد: شهدای ما تنها در میدان نبرد 
حضور نیافتند، بلکه در میدان اخلاق، ایمان، 
مردمی بودن و خدمت گزاری نیز پیشتاز بودند

وی با بیان اینکه »پایان مأموریت همه 
پاسداران، شهادت است« تأکید کرد: اگر غیر 
از این باشد، جفا به حق آنان است. شهادت، 
آرزوی دیرین همه پاسداران انقلاب اسلامی 
است، مسیری که با بصیرت، ولایتمداری و 
اخلاص آغاز شده است و جز به شهادت ختم 

نمی شود.
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( با یادآوری 
سلوک و مشی اخلاقی شهدای والامقامی 
چون شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید حسین 
همدانی، شهید ابومهدی المهندس و دیگر 
سرداران و فرماندهان جبهه مقاومت، تصریح 
کرد: شهدای بزرگ ما از جنس نور بودند، در 
تاریکی ها چراغ شدند و در دل خطر، حصار 

امنیت آفریدند.
سالاری با تأکید بر اینکه راه شهدا همچنان 
زنده است و ادامه دارد، افزود: امروز نیز 
شهدا ناظر بر اعمال و رفتار ما هستند و 
چشم انتظار آن اند که مسیرشان با همان 
ایمان و استقامت ادامه یابد. دشمنان این 
ملت بدانند که با ریختن خون پاک فرزندان 
این آب وخاک، ملت ایران زنده تر، آگاه تر و 

مقاوم تر خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به الگوگیری نسل 
جدید از شهدا و فرماندهان جبهه مقاومت، 
خاطرنشان کرد: هر جا ایمان، اخلاص و 
معجزه ای  شوند،  جمع  باهم  ولایت پذیری 
چون دفاع مقدس و مقاومت در برابر استکبار 
جهانی رقم می خورد. جوانان ما ادامه دهنده 
این راه اند و پرچم شهیدان بر زمین نخواهد 

ماند.
 او ضمن دعوت به هوشیاری، وحدت و حضور 
فعال مردم در صحنه های مختلف انقلاب، 
گفت: رمز بقای انقلاب، زنده  نگه  داشتن 
یاد شهدا و پیروی از آرمان های آنان است. با 
حضور و همدلی مردم، نقشه های دشمن نقش 
بر آب خواهد شد و پرچم این انقلاب به دست 

صاحب اصلی اش خواهد رسید.
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان 
با توصیف مسیر انقلاب اسلامی به عنوان 
راهی عاشورایی و پرحرارت، گفت: کسانی که 
در خیال خام قطع این مسیر هستند، بدانند که 
راه امام حسین )ع( نه تنها متوقف نمی شود، 

بلکه هر روز پرشکوه تر ادامه می یابد.
سالاری با اشاره به روند افول نظام سلطه، 
تأکید کرد: نابودی رژیم صهیونیستی و ارباب 
جنایتکارش، آمریکا، نزدیک است و آنان 
به زودی سیلی محکم اسلام را خواهند چشید

وی در پایان سخنانش، با شعارهای 
»اللَّهِ اکبر«، »سلام بر رزمندگان« و 
»مرگ بر آمریکا و اسرائیل«، فضای 
تجمع مردمی بندرعباس را به صحنه ای 
از مجاهدت تاریخی ملت در برابر استکبار 

جهانی تبدیل کرد.

خبر

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
مازندران:

تامینکالاهایاساسیدر
مازندرانتضمینشد

ایسنا/مازندران سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران با اعلام اینکه تامین کالاهای اساسی در استان تضمین شد، گفت: 
کالاهای اساسی کشاورزی برای شرایط بحرانی در استان تدارک و ذخیره سازی شده و 

به بازار عرضه می شود.
سید محمد جعفری یکشنبه ۲۵ خرداد ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت جمعی 
از فرماندهان نظامی و هموطنان در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به کشور، با اشاهر 
به پیگیری های مستمر با شرکت پشتیبانی امور دام، تعاونی ها، اتحادیه ها، تشکل ها و 
فروشگاه های زنجیره ای، اظهار کرد: از بامداد امروز با این پیگیری ها و هماهنگیها در 
زمینه عرضه محصولات اساسی کشاورزی داشتیم و هیچ گونه کمبودی در کشور وجود 

ندارد.
جعفری با بیان اینکه هیچ گونه کمبودی در حوزه کالاهای اساسی و نهاده ها در استان 
وجود ندارد، افزود: جابجایی کالاهای اساسی کشاورزی و بازاررسانی اقلام گوشت قرمز، 
گوشت مرغ، تخم مرغ، برنج، آرد و روغن و سایر محصولات مورد نیاز مردم استان در 

حال انجام است.
 به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی جهادکشاورزی مازندران سرپرست معاونت 
توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران تصریح کرد: 
کشتارگاه ها و مراکز عرضه و جابجایی کالاها و محصولات آماده کار هستند و مردم نباید 

نگرانی از بابت تامین کالاهای اساسی داشته باشند.

دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری یزد:
بسترشهربرایبدونحادثهبودننیازمند

پیشگیریاست
ایسنا/یزد دبیر ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری یزد، گفت: به علت 
خدمات گسترده شهرداری به شهروندان، تامین برق اضطراری برای تسهیل در خدمات 

شهرداری انجام شد.
سیدمحمد میرجلیلی در همین رابطه افزود: با توجه به وابستگی به زیرساخت های آب و 
برق، از گذشته مصوباتی وجود داشت که با توجه به خدمات گسترده شهرداری متناسب 
با برق مصرفی نیروگاه خورشیدی در دستور کار قرار گرفت و هم اکنون نیز برخی 

روشنایی های شهر با برق خورشیدی تامین می شود.
وی با تاکید بر اینکه قطع آب و برق می توانست خدمت رسانی به مردم در شهرداری ها 
را مختل کند از تامین زیرساخت های اضطراری خبر داد و تاکید کرد: خدمات شهرداری 
بسیار متنوع و گسترده است و نمی توانیم روزی را تصور کنیم که شهرداری و خدمات آن 

همچون آتش نشانی و خدمات اداری به علت قطعی آب و برق تعطیل شوند.
میرجلیلی عنوان کرد: براساس دستور قطعی شهردار به واحدهای شهرداری در خصوص 
تامین اضطراری آب و برق و تامین اعتبار و برنامه ریزی انجام شده این دستور در بخش 
برق اجرایی شده و در بخش آب نیز مقرر شد تامین آب اضطراری را برای بیشتر از پنج 

روز در نظر بگیریم که زیرساخت آن در حال تامین است.
 دبیر ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری ضمن بیان تجهیزات خریداری 
شده برای خدمات آتش نشانی به شهرک های صنعتی، پیشگیری از سوی کارخانجات، 
شرکت ها و نظارت اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کاهش حوادث را ضروری 
دانست و افزود: بستر شهر برای بدون حادثه بودن نیازمند پیشگیری است در عین حال 
دستگاه های متولی مقداری از وظایف خود اعم از آموزش، استانداردسازی و نظارت در 

حوزه پیشگیری از حوادث عقب هستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شهرداری یزد، میرجلیلی در خصوص قوانین 
ایمنی ساختمان نیز تصریح کرد: در این زمینه قوانین وجود دارد ولی به خوبی اجرا 
نمی شود به طوری که ساختمان های چند طبقه نیازمند داشتن سامانه اعلام حریق آب 
و آتش و خروج اضطراری هستند که در قوانین ملی ساختمان دیده شده و کنترل آن 
از وظایف نظام مهندسی ساختمان است لذا باید جدی گرفته شود. همچنین افرادی که 
مدیریت ساختمان را به عهده می گیرند باید بدانند این وظیفه حساس نیازمند دقت بیشتر 

در حوزه های ایمنی ساختمان است.

خبر

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سمنان از 
ذخیره سازی مناسب و بیش از نیاز این استان در 
ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در انبارهای 

شرکت بازرگانی دولتی این استان خبر داد.
عبدالرحیم تحصیلی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: ذخایر کالاهای اساسی نه تنها جوابگوی نیاز 
استان است بلکه، بخش قابل توجهی از نیاز دیگر 

استان ها نیز از طریق این استان انجام می شود.
وی از ذخیره سازی مناسب برنج و شکر در 
سیلوهای این استان خبر داد و خاطرنشان کرد: 
بیش از پنج هزار و ۶۰۰ تن تنها برنج هندی در 

انبارهای استان ذخیره سازی شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سمنان با 
اشاره به واردات شکر خام در سال جاری گفت: 
امسال ۴۵ هزار تن شکر خام وارد استان شده و 

تحویل کارخانه شاهرود شده است.
تحصیلی ادامه داد: تاکنون بیش از ۱9 هزار تن 
از این محموله در کارخانه قند شاهرود تصفیه و 
در انبارهای استان ذخیره سازی شده است. ضمن 
اینکه موجودی استان در این بخش بالغ بر ۲۲ 

هزار تن است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان با بیان 
اینکه کارخانه شاهرود از چغندر استفاده می کند 
ادامه داد: با توجه به اینکه تنها سه ماه چغندر در 
استان وجود دارد، مواد اولیه مورد نیاز یک سال 
این کارخانه از طریق واردات تامین شده و این 
واحد تولیدی می تواند تا یک سال بدون دغدغه 

فعالیت کند.
وی از سمنان به عنوان استان معین بسیاری از 
استان ها نام برد و اضافه کرد: نه تنها شکر مورد 
نیاز استان بلکه شکر مورد نیاز استان های شمالی و 
بخشی از استان های مرکزی و غربی نیز از طریق 

استان تامین می شود.
ذخیره سازی بیش از نیاز ذخایر استراتژیک 

کالاهای اساسی در استان سمنان
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان سمنان 
به ظرفیت بالای ذخیره سازی گندم این استان 
پرداخت و اظهار کرد: استان سمنان ظرفیت 
ذخیره سازی بیش از ۲83 هزار تن گندم در دو 

بخش دولتی و خصوصی دارد.
تحصیلی گفت: ظرفیت ذخیره سازی های استان 
پهناور سمنان نیز در این بخش بیش از سه برابر 

نیاز واقعی استان است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان تاکید 
کرد: استان سمنان نه تنها هیچ مشکلی از نظر 
ذخایر کالاهای اساسی ندارد بلکه چنانچه ستاد 
تنظیم بازار برخی استان ها حسب نیاز، اعلام کند 
آمادگی داریم که حسب قوانین، نیاز آنها را از محل 

موجودی های مازاد تامین کنیم.
وی از تداوم خرید تضمینی گندم در این استان خبر 
داد و گفت: کار خرید تضمینی محصول گندمکاران 
براساس برنامه های زمان بندی شده در مراکز 
خرید تضمینی گندم شهرستان های هشت گانه 

استان سمنان در حال انجام است.

مدیرکل غله استان خبر داد

ذخیرهسازیبیشازنیازذخایراستراتژیک
کالاهایاساسیدراستانسمنان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
سیستان و بلوچستان گفت: تأمین تجهیزات 
هوشمندسازی برای ۵۰۰ کلاس درس استان 

در دستور کار قرار گرفته که برآورد اعتباری آن 
حدود ۲۵ میلیارد تومان است.

میثم لک زایی در گفت وگو با ایسنا، افزود: استان 

در آستانه یک تحول راهبردی در زیرساخت های 
اقدامات  از  آموزشی قرار گرفته و مجموعه ای 
و برنامه ریزی های چندجانبه در سیستان و 

اجراست. بلوچستان در حال 
وی در ادامه گفت: ساخت چهار مجتمع آموزشی 
شبانه روزی جدید در سیستان و بلوچستان با 
اعتبار بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان مصوب شده 

است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان همچنین از آغاز عملیات اجرایی سه 
پروژه آموزشی شامل 39 کلاس درس در 

شهرستان خاش خبر داد.
لک زایی اظهارکرد: این سه پروژه مجموعاً 
شامل 39 کلاس درس استاندارد هستند و در 
چارچوب نهضت ملی توسعه عدالت آموزشی با 

بهره گیری از منابع ملی، استانی و مشارکت 
خیرین و مردم محلی اجرا می شوند.

مدیرکل نوسازی مدارس استان ادامه داد:از 
سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۲8 هزار مترمربع 
فضای آموزشی در این شهرستان تحویل شده 
و در حال حاضر بیش از ۱3 هزار مترمربع نیز 
فضای آموزشی در شهرستان خاش در دست 

اجراست.
وی با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی در 
خاش به ازای هر دانش آموز یک متر مربع 
افزایش خواهد یافت، گفت: در همین راستا 
احداث بیش از ۵9۰۰ متر مربع فضای آموزشی 
با اعتباری بالغ بر ۱۶8میلیارد تومان در دستور 
کار قرار می گیرد که با کلنگ زنی امروز آغاز 

می شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
چهارمحال و بختیاری گفت: کشور ما برای 
هر شرایطی آمادگی لازم را دارد و قطعاً باید 
متناسب با تهاجمی که رخ داده است پاسخ داده 

شود.
عبدالعلی ارژنگ در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: انسجام ملی بالایی در سطح کشور برقرار 
است و یکی از ضروریات جامعه این است که 
یک انسجام احتماعی قوی داشته باشیم و به 

فضای شایعات توجهی نشود.
وی در ادامه گفت: طبق فرمان مقام معظم 
رهبری، نیروهای نظامی کشور از اقتدار کافی 
برخوردارند و وظیفه ما این است که در فضای 
داخلی جامعه، آرامش را محیا کنیم تا بتوان از 

آرمان های انقلاب و نظام دفاع شود. 
ارژنگ در رابطه با هدف دشمن از این حمله، 
بیان کرد: دشمن فکر می کرد می تواند با 
ترور فرماندهان ارشد نظامی و آسیب زدن 
به پایگاه های نظامی و سایت های هسته ای، 
کشور را دچار سردرگمی کند اما تجربه نشان 
داده است که کشور ما در موقعیت های مختلف 
با این نوع صحنه ها برخورد داشته است و در 
هر موقعیتی انسجام را حفظ می کند، همانطور 
که شاهد بودیم جایگزین این فرماندهان شهید 

مشخص شد.
وی در ادامه افزود: دانشمندان هسته ای ما در 
گذشته و امروز ترور شدند اما همچنان راه آنان 
ادامه دارد و قوی تر از گذشته مسیر مقاومت را 

ادامه می دهند.
ارژنگ در رابطه با بهترین پاسخ ایران به 
دشمن گفت: در بعُد نظامی، فرماندهان ارشد 
نظامی تصمیماتی متناسب با شرایط را خواهند 
گرفت و امید است بتوانند در زمان و مکان 
مناسب اقدام موثر و دندان شکنی داشته باشند

وی در ادامه گفت: رژیم اشغالگر صهیونیستی 
که سابقه طولانی در جنایت دارد از مدت ها 
قبل دشمنی  با جمهوری اسلامی ایران داشته 

و دست به تهدیدهایی زده است و حال طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبری، کشور آماده 

دفاع است.
ارژنگ به رسانه ها توصیه کرد: ضمن اینکه 
رسانه ها اطلاع رسانی صحیحی را به مردم 
داشته باشند، باید تلاش شود تا جامعه به 
سمت وحدت سوق داده و از انتشار اخبار 
کذب خودداری شود، زیرا یکی از ضرورت های 

جامعه، وحدت است.

 مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس گفت: کالاهای اساسی مورد نیاز مردم استان 
به میزان کافی و لازم تامین و ذخیره شده و هیچ گونه 

مشکلی در این رابطه وجود ندارد.
مرتضی شریفی امروز شنبه، ۲۵ خرداد ضمن تسلیت 
شهادت جمعی از فرماندهان ارشد نظامی و هم وطنان 
در حمله وحشیانه رژیم اشغالگر قدس، اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی با اقتدار، پاسخ کوبنده ای به جنایت 

اسرائیل خواهد داد.
وی ادامه داد: در راستای حفظ آرامش در فضای بازار 
و رعایت مباحثی که در این ایام لازم است توسط 
دستگاه های مربوطه انجام شود، کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم به میزان کافی و لازم تامین و ذخیره شده و 

هیچ گونه مشکلی در این رابطه وجود ندارد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس بیان کرد: در حوزه آرد و نان نیز پیش بینی لازم 
انجام شده است و فعالیت نانوایی ها بی وقفه طبق 

برنامه ادامه دارد. همچنین فروشگاه ها فعالیت خود را 
به روال سابق ادامه می دهند.

شریفی یادآور شد: روز گذشته در تعدادی از 
فروشگاه های سطح استان، ازدحام ناشی از هیجاناتی 
که در این شرایط عادی است، پیش آمد که خوشبختانه 

شرایط به حالت عادی بازگشت.
وی به مردم استان اطمینان داد که جای نگرانی نیست 
و فروشگاههای خرد و کلان تمام اقلام مورد نیاز آنها 

را به میزان کافی ذخیره کرده اند.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس تاکید کرد که مردم بدانند متولیان امر پیگیر 
تامین کالاهای مورد نیاز آن ها بوده و هستند و 

دغدغه ای در این خصوص نداشته باشند.
به گزارش ایسنا و به نقل از مدیریت بحران استان، 
وی بیان کرد: ستادی نیز تشکیل شده است و بازار 
را رصد می کند تا در هیچ یک از نقاط فارس مشکلی 

ایجاد نشود.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان:

500کلاسدرسسیستانوبلوچستانهوشمندسازیمیشود

معاون سیاسی استاندار چهارمحال و بختیاری:

بایدپاسخجمهوریاسلامیمتناسبباتهاجماتباشد

یک مسئول در استانداری مطرح کرد
کالاهایاساسیبهمیزانکافیولازمدرفارستامینشدهاست
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۴انیمیشنمرکزگسترشدر
راهگرجستان

انیمیشن های کوتاه »پتتیک«، »فصل پریدن«، »پیانو« 
و »بلوک« )تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی( به بخش مسابقه ششمین جشنواره بین المللی 

تفلیس در گرجستان راه یافتند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، چهار انیمیشن از مرکز گسترش به 
بخش مسابقه ششمین جشنواره بین المللی تفلیس در کشور 

گرجستان راه یافتند.
جشنواره بین المللی انیمیشن تفلیس )TIAF( یک رویداد 
جهانی است که با هدف تقویت توسعه فرهنگ هنر و صنعت 
انیمیشن در منطقه قفقاز و فراتر از آن برگزار می شود. این 
جشنواره به عنوان یک گردهمایی بین المللی آموزشی و 
سرگرم کننده، متعهد به افزایش آگاهی و تقویت قدردانی از 

انیمیشن، بازی های ویدیویی و اشکال هنری مرتبط است. 
ششمین دوره جشنواره تفلیس 3۰ و 3۱ خردادماه برگزار شده و 
فضایی است که نه تنها میراث غنی انیمیشن را گرامی می دارد، 
بلکه با فراهم کردن شرایطی پویا و فراگیر برای متخصصان و 

علاقه مندان، آینده آن را نیز به پیش می راند.
»پتتیک« ساخته نرگس ذاکری، »فصل پریدن« به کارگردانی 
شاهنگ کیانی، »پیانو« مرجان کشانی و شهاب شمسی و 
»بلوک« حمیده تیموری تولید مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی هستند.

بازگشتحجاجایرانیبهکشوراز
مرززمینیعراق

سازمان حج و زیارت از انتقال زائران با یک بسته سفر هوایی - 
زمینی از طریق مرز زمینی عراق به کشورخبر داد.

به گزارش مهر، سازمان حج و زیارت از انتقال زائران با یک 
بسته سفر هوایی - زمینی از طریق مرز زمینی عراق به کشور 

خبر داد.
در برنامه ریزی صورت گرفته، با همکاری دولت سعودی زائران 
یک مسافت یک هزار کیلومتری را با خطوط هوایی عربستان 
از مدینه به فرودگاه شهر عرعر در مرز عراق منتقل و سپس 
با اتوبوس های پیش بینی شده به یکی از شهرهای نجف یا 

کربلا اعزام می شوند.
حجاج پس از استراحت کوتاه و زیارت حرم اهل بیت، بوسیله 
ناوگان زمینی ایرانی به مرزهای کشورمان منتقل و از آنجا به 

شهرهای محل سکونت خود رهسپار خواهند شد

توصیه وزیر فرهنگ به صداوسیمایی ها: 

فضایمتفاوتایجادکنید
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار پیامی در شبکه ایکس به 
صداوسیما توصیه کرد، با توجه به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران، فضای متفاوت و متکثری در این سازمان ایجاد 

کند.
به گزارش ایسنا، سیدعباس صالحی در این پیام آورده است: 
»رهبر انقلاب در پیام تلویزیونی خویش فرمودند: »امروز از 
همه جناح های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور 

پیام های مشابهی صادر شد ...«
به نظر می رسد توجه ایشان به این نکته، بایستی فضای 
متفاوت و متکثری را در صداوسیما ایجاد کند. با  ایران باشیم 
و برای ایران در کنار هم بمانیم.«توصیه وزیر فرهنگ به 

صداوسیمایی ها؛ فضای متفاوت ایجاد کنید

تغییرساعتهایفعالیت
تالارهایمطالعهکتابخانهملی

سازمان اسناد و کتابخانه ملی در اطلاعیه ای اعلام کرد: شیفت 
شب تالارهای مطالعه این سازمان تا اطلاع ثانوی تعطیل است 

و فعالیت تالارها صرفا در شیفت روز ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه این سازمان به شرح زیر است: 
»به اطلاع اعضا، پژوهشگران و مراجعه کنندگان محترم 
می رساند، با توجه به شرایط جاری و در راستای مدیریت 
بهتر خدمات رسانی، شیفت شب تالارهای تخصصی و عمومی 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران تا اطلاع ثانوی تعطیل 

خواهد بود.
ساعات فعالیت تالارهای مطالعه سازمان از ساعت 8 صبح آغاز 

خواهد شد و تا ساعت ۱7 )۵ عصر( ادامه خواهد داشت.
اطلاع رسانی های بعدی در خصوص تغییر احتمالی در برنامه 
ساعات کار تالارها از طریق درگاه های رسمی سازمان منتشر 

خواهد شد.«

 خانه موسیقی:
نهادهایبینالمللیواکنش

نشاندهند
در پی حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، خانه 

موسیقی، بیانیه ای منتشر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی خانه موسیقی ایران، 
در پی حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، خانه 

موسیقی، بیانیه ای منتشر کرد که متن آن به شرح زیر است:
»خانه موسیقی ایران، حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را 
به خاک ایران شدیداً محکوم می کند.ما به عنوان یک نهاد 
فرهنگی و هنری، در کنار مردم مظلوم ایران می ایستیم و بر 
لزوم حفظ آرامش، هوشیاری و دفاع مشروع از این بوم و بر 
تأکید داریم. همچنین از نهادهای بین المللی انتظار داریم در 
برابر چنین تجاوزهای وحشیانه ای که علیه حقوق مسلم ملت ها 
صورت می گیرد، واکنشی مسئولانه و مؤثر نشان دهند.با امید 

به صلح، عدالت و آرامش برای ایران و ایرانیان«

اصابتموشکهایرژیم
صهیونیستیبه۳کیلومتری

تاقبستان
یکی از موشک های رژیم صهیونیستی به حاشیه شمال شهر 
کرمانشاه و در 3 کیلومتری مجموعه تاریخی تاق بستان اصابت 
کرد. فعالین میراث فرهنگی اعلام کرده اند شوک انفجار می 
تواند تاثیرات مخربی برای این مجموعه ارزشمند تاریخی به 

همراه داشته باشد.
به گزارش ایلنا، یک موشک از سوی رژیم صهیونیستی به 
حاشیه شمال شهر کرمانشاه در نزدیکی بیمارستان امام رضا 

)ع( اصابت کرد.
فعالان میراث فرهنگی مستقر در کرمانشاه اعلام کرده اند 

نقطه انفجار کمتر از 3 کیلومتر با تاق بستان فاصله دارد. 
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نهضت علمی ایران نباید متوقف شود:

موفقیتفناوریبومیدر
حملهبهدشمن

یک استاد دانشگاه گفت: هدف حملات اسرائیل به 
کشورمان که با همکاری آمریکا صورت گرفته، منحرف 
کردن توجه ها از ناکامی ها در غزه و همچنین جلوگیری 
از پیشرفت ایران در زمینه فناوری هسته ای و علمی 

است.
بهروز مینایی عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت 
ایران در گفتگو با مهر جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان را محکوم کرد و گفت: اسرائیل به عنوان 
دشمنی شرور و مطلق، به طور مستمر از فناوری های 
مختلف از جمله هوش مصنوعی برای تخریب و مقابله با 
جبهه حق استفاده می کند. ایران در حال حاضر به عنوان 

قطب اصلی جبهه مقاومت محسوب می شود.
هدفشان جلوگیری از پیشرفت ایران در زمینه 

فناوری هسته ای و علمی است
مینایی افزود: هدف حملات اسرائیل به کشورمان که با 
همکاری آمریکا صورت گرفته، منحرف کردن توجه ها از 
ناکامی ها در غزه و همچنین جلوگیری از پیشرفت ایران 

در زمینه فناوری هسته ای و علمی است.
دبیر سابق ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و 
رباتیک کشور به رویکرد اسرائیل در حوزه فناوری هوش 
مصنوعی نیز اشاره کرد و گفت: این کشور طی سال های 
اخیر با وجود افت رتبه علمی در حوزه هوش مصنوعی از 
نظر مقالات و ارجاعات، تمرکز خود را به صورت مخفی 
بر توسعه تسلیحات پیشرفته مبتنی بر هوش مصنوعی 

گذاشته است.
مینایی همچنین از سامانه تدافعی-تهاجمی »کیمیاگر« 
به عنوان نمونه ای از فناوری های نظامی مبتنی بر 
هوش مصنوعی اسرائیل نام برد و تأکید کرد: این روند 
نشان دهنده تمرکز شدید این کشور بر توسعه تسلیحات 
هوشمند است که در عرصه نظامی نقش تعیین کننده ای 

دارد.
هدف ترور دانشمندان هسته ای جلوگیری از 

تسلط کشور بر علم و فناوری است
مینایی تاکید کرد: هدف اصلی این حملات و ترورها 
توقف حرکت علمی ایران و جلوگیری از تسلط کشور 
بر علم و فناوری است؛ تسلطی که در کلام مقام معظم 
رهبری و حضرت امیر )ع( به عنوان منبع سیادت و 
صولت برای کشور شناخته شده است. ما خسارات بزرگی 
دیدیم به خصوص در بعد نیروی انسانی اما به طور حتم 

مسیر علمی کشور متوقف نخواهند شد.
نهضت علمی ایران نباید متوقف شود

او با اشاره به سخنان امام خمینی مبنی بر اینکه اگر 
دانشمندان کشته شوند، شاگردان آنها جایگزین خواهند 
شد، ابراز امیدواری کرد که نهضت علمی ایران متوقف 

نشود.
موفقیت فناوری بومی ایران در حمله به اسرائیل

به گفته مینایی، پیروزی اخیرکه از سوی ایران علیه 
اسراییل رقم خورده، نشان داد که علیرغم استفاده دشمن 
از آخرین سلاح ها و فناوری ها، فناوری بومی ایران که 
توسط حاجی زاده ها و … به ثمر نشسته بود، توانسته بر 

جبهه باطل پیروز شود.
توانمندی های دفاعی ایران فراتر از تصور دشمنان است

مینایی با اشاره به پیشرفت های دفاعی و نظامی جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرد که کشور در حوزه های پدافندی 
و آفندی به فناوری هایی دست یافته که بسیاری از 

دشمنان هنوز از آن ها بی اطلاع هستند.
تفکر  نظامی کشورمان نشان دهنده  توان 

شجاعانه ایرانی در دفاع از کشور است
این استاد دانشگاه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
سلاح هایی در اختیار دارد که دشمنان هنوز به عمق شیوه 
مقابله با آن ها دست نیافته اند. از جمله این توانمندی ها 
می توان به سرعت بالای موشک های هایپرسونیک، 
توان حمل کلاهک های انفجاری سنگین و تاکتیک های 
پیشرفته در ترکیب پهپادها، موشک های کروز و 
موشک های هایپرسونیک اشاره کرد؛ موضوعاتی که 
نشان دهنده تفکر شجاعانه ایرانی در دفاع از کشور است

مینایی با اشاره به دستاوردهای ایران در حوزه های 
موشکی و دفاعی اظهار داشت: کشور در هر دو حوزه 
پدافند و آفند به پیشرفت هایی دست یافته که موجب 
اقتدار و مرجعیت جمهوری اسلامی در این نوع از نبردها 

شده است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران با تأکید بر 
اهمیت آمادگی در برابر دشمن، بیان کرد که هر آنچه در 
توان است، باید برای دفاع از کشور به کار گرفته شود؛ از 
نیرو و تجهیزات گرفته تا توان فناورانه و هوش مصنوعی
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پشت پرده ساخت مستندی درباره یک 
فاجعه و محاصره

وقتی دوربین تنها ۱8 ثانیه فرصت ثبت 
رنج را دارد، وقتی یک مستندساز به جای 
پول؛ سیگار و لباس به فیلمبرداری محلی 
می دهد، وقتی ۲۵۰۰ بسته کمک مردمی، 
محاصره یک شهر را می شکند، آن گاه 
»هجده هزارپا« دیگر فقط یک مستند 
نیست؛ روایتی است از مقاومت انسان هایی 
که هنوز باور دارند دوربین می تواند جهان 

را تغییر دهد.
مهدی شامحمدی، مستندساز فیلم »هجده 
هزارپا«، در گفت وگو با ایسنا از جزئیات 
کمتر شنیده شده ساخت مستند »هجده 
هزارپا« سخن گفت؛ مستندی که این روزها 
اکران آنلاین شده است و روایتگر مقاومت 
مردم محاصره شده فوعه و کفریا در سوریه 
است و در جشنواره های متعدد بین المللی 

مورد توجه قرار گرفت.
کارگردان مستند »هجده هزارپا« درباره 
چگونگی ساخت این مستند اظهار کرد: 
مدت ها بود تلاش می کردم به عنوان 
مستندساز به سوریه بروم و جنگ را از 
نزدیک لمس کنم. می خواستم تجربه 
شرایط بحرانی را داشته باشم، اما رفتن 
مستندسازها به سوریه و عراق در انحصار 
یک ارگان خاص بود و متأسفانه مسئولان 
وقت آن ارگان، ما را چندان دوست نداشتند

وی ادامه داد: از سال 9۲ تلاش هایم را 
شروع کردم و بالاخره سال 9۶ موفق شدم، 
آن هم زمانی که با حضور سازمان »اوج« 
این انحصار شکسته شد. در یک برهه ای 
سازمان اوج می توانست مستندسازها را به 
سوریه و عراق ببرد و من با بچه های این 

سازمان به سوریه رفتم. 
شامحمدی در ادامه خاطرنشان کرد: به من 
گفتند اولین کاری که می توانید انجام دهید، 
یک کار سفارشی است. موضوع این بود که 
پنج سال بود برای مناطق محاصره شده، 
کمک های هوایی ارسال می شد، اما هیچ 
تصویری از آن منتشر نشده بود. حاج قاسم 
سلیمانی به احسان محمدحسنی)رئیس وقت 
سازمان اوج( گفته بود »این کمک های 
هوایی تا چند ماه دیگر جمع می شود و 
احتمالًا همه محاصره شده ها خارج می شوند. 
یک گروه مستندساز بفرستید تا مستندی 
خوب از این ماجرا بسازد«. این گونه شد 
که احسان محمدحسنی به من گفت بروم 

و درباره کمک های هوایی کار کنم.
وی ابراز کرد: من رفتم و در مدت یک هفته 
تا ۱۰ روز، مستندی ساختم و تحویل دادم. 
این کار برای حاج قاسم سلیمانی بسیار 
راهگشا بود، چون او می خواست در جلسه ای 
با بشار اسد و اطرافیانش شرکت کند. آنها 
ادعا می کردند روس ها به مردم فوعه و 
کفریا کمک و کمک های هوایی انجام 
می دهند، اما حاج قاسم نیاز داشت سندی 
داشته باشد که ثابت کند این کمک ها از 

سوی ایران است. من این کار را انجام دادم 
و در همان جا هم مونتاژ کردم. نتیجه یک 
گزارش تصویری جذاب بود که با دو سه 

پرواز همراه شد.
این مستندساز بیان کرد: بعد از تحویل 
کار، به من گفتند »دست شما درد نکنه، 
خداحافظ!« اما من گفتم »نه، من کار شما 
را راه انداختم و حالا می خواهم فیلم خودم 
را بسازم«. ابتدا با موانعی روبه رو شدم اما 
سپس به من اجازه دادند بمانم و در حد 
محدودی یعنی اسکان، تردد به فرودگاه و 
سایر نقاط مورد نیاز با دوربین از من حمایت 
شد. بقیه مسیر را خودم به عنوان یک 
فیلم ساز مستقل پیش بردم. وقتی مونتاژ 
فیلم تمام شد، آن را به مرکز گسترش 

سینمای مستند و تجربی واگذار کردم. 
1۸ ثانیه فیلم در ازای لباس زیر و 

سیگار!
شامحمدی اضافه کرد: در آن زمان، 
فاجعه ای که در فوعه و کفریا رخ داده بود، 
مرا عمیقاً درگیر کرده بود. می خواستم هر 
طور شده درباره این ماجرا کاری انجام دهم. 
سوژه اصلی را از طریق احمد یکی از اهالی 
شهر کفریا که از محاصره خارج شده بود، 
پیدا کردم. مدت زمانی را با او گذراندم و خط 
داستانی فیلمم را یافتم. در طول دو سفر، 
نزدیک به سه ماه در سوریه ماندم و برای 

فیلم »هجده هزارپا« فیلمبرداری کردیم. 
وی افزود: یک چالش بزرگ این بود که 
نیاز داشتم داخل منطقه محاصره شده 
فیلمبرداری کنم، اما ورود به آنجا غیرممکن 
بود، چون در محاصره مسلحین قرار داشت. 
در نهایت، دنبال یک فیلمبردار در داخل 
منطقه گشتیم. از بین پنج شش هزار نفر 
باقی مانده در محاصره، فردی به نام »جمیل 
شیخ« را پیدا کردیم که قبل از جنگ، 
فیلمبردار مجالس بود و بعد از جنگ به 
شبکه العالم پیوسته بود. با سختی زیاد با او 
ارتباط برقرار کردیم و از او خواستیم برایمان 

فیلمبرداری کند. 
این کارگردان بیان کرد: جمیل شیخ به ما 
گفت »دوربینم خراب است و باتری هایش 
هم مشکل دارد. هر بار که باتری را شارژ 
می کنم، فقط ۲۰ دقیقه کار می کند و 
دوربینم هم هر ۱8 ثانیه خودبه خود قطع 
می شود. بنابراین نمی توانم پلان های بیشتر 
از ۱8 ثانیه بگیرم«. بعد هم گفت برای هر 
۱8 ثانیه، ۲۰۰ دلار می خواهد! ما هم وضع 
مالی خوبی نداشتیم، اما راه حلی پیدا کردیم.

شامحمدی تصریح کرد: به جای پول نقد، با 
هماهنگی بچه های کمک های هوایی، پنج 
شش کارتون پر از لوازم ضروری از لباس 
زیر گرفته تا قهوه، شکلات، سیگار، مودم 
اینترنت و سیم کارت برایش فرستادیم. این 
کالاها در آن شرایط بسیار ارزشمند بودند، 
چون مردم در محاصره حتی یک نخ سیگار 
را ۱۰ هزار لیر می خریدند! این بسته ها 
معادل دستمزد جمیل شد و او هم ۱8 ثانیه 

 ۱8 ثانیه تصاویر را برای ما ارسال می کرد. 
وقتی هدیه های خانواده های 
محاصره شدگان؛ فوعه و کفریا را 

نجات داد
وی تاکید کرد: جمیل شیخ پس از مدتی 
تصویربرداری به ما پیشنهاد داد که برای 
روحیه دادن به مردم داخل محاصره، 
از محاصره  از خانواده هایشان در خارج 
بخواهیم بسته های کوچک بفرستند. به 
هر حال نزدیک 3هزار نفر از مردم کفریا 
از محاصره بیرون رفته بودند، ما هم فکر 
می کردیم حداکثر ۱۵۰ تا ۲۰۰ بسته جمع 
می شود، اما در نهایت ۲۵۰۰ بسته )حدود 
۵ تن( جمع آوری شد! این حجم غیرمنتظره، 
کار را پیچیده کرد. مسئولان گفتند این 
کار بسیار هزینه بر است، اما با وساطت 
احسان محمدحسنی و حاج قاسم سلیمانی، 
توانستیم اجازه استفاده از سه هواپیما را 

بگیریم و بسته ها را ارسال کنیم. 
ابراز  کارگردان مستند »هجده هزارپا« 
کرد: جمیل شیخ پس از ارسال بسته ها به 
مناطق محاصره شده از مردم و لحظاتی که 
هدایای نزدیکان شان را باز می کردند فیلم 
هم می گرفت و برای ما ارسال می کرد که 
در داخل مستند هم آن را به تصویر کشیدیم 
و این اتفاق در روحیه مردم داخل محاصره 

تاثیر بسیاری گذاشته بود.
مدیران ترسو نتوانستند از سینمای 

مستند دفاع کنند
شامحمدی در مورد مراحل پساتولید و 
هزینه های سنگین آن هم توضیح داد: 
ترجمه و تدوین فیلم حدود 7 ماه زمان برد. 
موسیقی فیلم را افشین عزیزی ساخت و 
برای ضبط عود عربی حتی به عراق سفر 
کرد. صداگذاری را حسین قورچیان انجام 
داد و اصلاح رنگ را حمیدرضا فطوره چیان 
و محمد حدادی به عهده گرفتند. 
کار فیلمبرداری و تدوین هم برعهده 
عبدالحسین بدرلو و محمد بابایی بود، 
طراحی پوستر را هم به محمد روح الامین 
سپردیم که هزینه بالایی داشت، اما برایم 
مهم بود کار در بهترین حالت ممکن ارائه 
شود و در مجموع پس از دو سال کار به 

نسخه نهایی رسید.
وی ادامه داد: فیلم در سال 99 آماده شد 
و در جشنواره های مختلف شرکت کرد، اما 
نداشت. حتی  اکران گسترده ای  متأسفانه 

یکی از مستندسازان اپوزیسیون که تازه 
از زندان آزاد شده بود، بعد از دیدن فیلم 
گفت »من آماده بودم با انتقاد به جنگت 
بیایم، اما بعد از دیدن این مستند، فقط 
آرزو کردم کاش می توانستم بیشتر به این 
بچه ها کمک کنم«، خیلی ها بعد از دیدن 
فیلم گفتند نگاه شان به مسئله سوریه کاملًا 
تغییر کرد و در واقع ما با ابزار سینما توانسته 
بودیم یک وفاق را در مورد موضوع سوریه 

و عراق ایجاد کنیم.
این کارگردان با گلایه از وضعیت اکران 
فیلم های مستند در کشور یادآور شد: 
متأسفانه در دهه 9۰، با وجود تولید 
مستندهای قوی، فرصت اکران درست را 
از دست دادیم. مدیران ترسو نتوانستند از 
سینمای مستند دفاع کنند و بعد از کرونا، 
این سینما دیگر نتوانست کمر راست کند. 
بسیاری از مستندسازان مجبور شدند شغل 
خود را عوض کنند یا به سینمای داستانی 
روی آورند. برخی هم تنها با سیاه نمایی و 
فستیوال های  برای  فقط  واقعیت  تحریف 
خارجی فیلم می سازند و پس از گرفتن 
جوایز و درآمدهای دلاری اصلا به فکر 

اکران فیلم شان نیستند. 
شامحمدی ابراز کرد: من از حوزه هنری 
انتظار دارم حداقل یک سینما در تهران را 
به نمایش مستندهای مهم اختصاص دهد. 
فیلمی مثل »هجده هزارپا« که بسیاری 
آن را بهترین مستند درباره بحران داعش 
می دانند، چرا باید فقط 3۰۰۰ بیننده داشته 
باشد؟، ما نیاز داریم مانند فرهنگ بستن 
کمربند ایمنی که ۱۰ سال طول کشید، 
برای مستند هم پای کار بایستیم تا مردم 
به دیدن آن عادت کنند. در واقع نیازمند 
فیلم های  دیدن  در خصوص  فرهنگ سازی 
مستند هستیم و اگر پای این کار بایستیم 
فیلم مستند هم به داخل سبد فرهنگی مردم 

راه پیدا می کند.
وی در پایان گفت: ساخت »هجده هزارپا« 
برای من یک مأموریت بود. همه چیزم را 
برای آن گذاشتم و معتقدم اگر قرار بود 
فقط یک فیلم در طول عمرم بسازم، 
همین یک فیلم کافی بود. اما افسوس که 
سیستم اکران و حمایت از مستند در ایران 
ضعیف است و امیدوارم روزی برسد که 
مستندهای ارزشمند، مخاطبان واقعی خود 

را پیدا کنند. 
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وقتی جک گریلیش با مبلغی رکوردشکن به اتحاد آمد، همه انتظار داشتند او به مهره ای 
کلیدی در تیم پپ گواردیولا تبدیل شود. اما پس از گذشت چند فصل، ستاره سابق 
استون ویلا نه تنها انتظارات را برآورده نکرد، بلکه حالا در آستانه خروجی پرسر و صدا 
از سیتی قرار دارد. مصدومیت های مداوم، افت محسوس فرم، و رقابت سنگین در خط 
حمله باعث شده اند گریلیش از بازیکنی تاثیرگذار به چهره ای نیمکت نشین و در حاشیه 
بدل شود؛ اتفاقی که شاید پایانی تلخ بر یکی از گران ترین خریدهای تاریخ فوتبال 

انگلیس باشد. 
آینده جک گریلیش به کجا می رسد؟ 

بازگشت به استون ویلا، همکاری با کریستین پولیشیچ در آ.ث. میلان و هشت گزینه 
نقل و انتقالاتی برای ستاره طردشده منچسترسیتی پس از خط خوردن دردناک از 
جام باشگاه های جهان. اکنون نگاهی داریم به مقاصد احتمالی وینگر منچسترسیتی، 
پس از آنکه به نظر می رسد آخرین میخ بر تابوت دوران حرفه ای اش در اتحاد کوبیده 

شده است. 
پپ گواردیولا بعد از کنار گذاشتن جک گریلیش از فهرست تیمش برای پیروزی ۰-۲ 

مقابل فولام در هفته پایانی لیگ برتر گفت:
»بدیهی است که جک باید بازی کند. او بازیکن فوق العاده ای است که باید هر سه 
روز یک بار در زمین باشد. این فصل این اتفاق نیفتاد، فصل قبل هم همین طور. او باید 
این کار را انجام دهد؛ چه با ما، چه در جای دیگری. این سوالی است برای جک، مدیر 

برنامه اش و باشگاه.« 
این مؤدبانه ترین روش ممکن برای گفتن »دیگر به تو نیازی نداریم« بود. تأیید 
نهایی هم روز چهارشنبه رخ داد، زمانی که نام گریلیش در فهرست ۲7 نفره بازیکنان 
منچسترسیتی برای سفر به ایالات متحده جهت شرکت در جام جهانی باشگاه ها جایی 

نداشت. 
دوران جدیدی در منچسترسیتی آغاز شده است؛ باشگاهی که تابستان امسال تاکنون 
۱۱۶ میلیون پوند )معادل ۱۵8 میلیون دلار( برای خرید چهار بازیکن جدید هزینه کرده 
و گریلیش بخشی از این نقشه ها نیست. این برای بازیکن ۲9 ساله وضعیتی تأسف بار 
است؛ نه فقط به این دلیل که خروجش با خواست خودش نیست، بلکه به خاطر اینکه 
به نوعی بهترین سال های دوران حرفه ای اش را صرف تلاش برای تبدیل شدن به 
چیزی کرده که نیست – آن هم زیر نظر مربی ای که به خاطر محدود کردن آزادی 

خلاقیت شهرت دارد. 
گریلیش پس از انتقال رکوردشکن ۱۰۰ میلیون پوندی از استون ویلا به اتحاد در 
سال ۲۰۲۱، هرگز نتوانست خود را وفق دهد. با وجود نقش مؤثرش در کسب سه گانه 
تاریخی سیتی در فصل ۲3-۲۰۲۲، دو فصل اخیر برای این ملی پوش انگلیسی کاملًا 
کابوس وار بوده اند. او در فصل ۲۵-۲۰۲۴ تنها در هفت بازی لیگ برتر از ابتدا به میدان 
رفت، چرا که در سلسله مراتب بازیکنان هجومی پشت سر ساوینیو و جرمی دوکو قرار 

گرفت، و نتوانست از معدود فرصت هایی که به او داده شد، بهره ببرد. 
آن نابغه غیرقابل پیش بینی که تماشاگران لیگ برتر را در ویلا به وجد می آورد، اکنون 
اعتماد به نفسش را کاملًا از دست داده و جایگاهش در تیم ملی انگلیس را نیز از دست 
داده است. اما هنوز همه چیز تمام نشده. اگر گریلیش باشگاه درستی را انتخاب کند، 

می تواند دوباره به اوج بازگردد. 
۸. لیگ حرفه ای عربستان 

طبق گزارش talkSPORT، اگر گریلیش بخواهد خارج از اروپا شروعی تازه 
داشته باشد، احتمال آن وجود دارد. چرا که القادسیه – باشگاهی مستقر در عربستان 
سعودی که فصل گذشته در لیگ حرفه ای عربستان چهارم شد و به فینال جام پادشاه 

رسید – علاقه مند به جذب اوست. 
گریلیش می تواند به جمع پیر امریک اوبامیانگ مهاجم سابق آرسنال و ناچو مدافع 
افسانه ای رئال مادرید در القادسیه بپیوندد؛ هر دو بازیکن فصل اول بسیار موفقی در 
خاورمیانه داشته اند. در چند سال گذشته، بسیاری از بازیکنان مطرح نیز در عربستان 
عملکرد فردی درخشانی داشته اند، از جمله کریستیانو رونالدو که توانسته با گلزنی های 

پیاپی در النصر، دوران حرفه ای خود را تداوم ببخشد. 
بدیهی است که وسوسه مالی زیادی هم در این انتقال وجود دارد، و هیچ کس نمی تواند 
گریلیش را بابت تصمیم به تأمین آینده مالی خانواده اش سرزنش کند. اما رفتن به 
عربستان در آستانه یک سال جام جهانی، هدر دادن فوق العاده استعداد او خواهد بود. 
اگر گریلیش می خواهد تابستان آینده در هواپیمای انگلیس به آمریکای شمالی باشد، 
باید در یکی از پنج لیگ معتبر اروپا بماند و دوباره به همان فرمی برسد که او را در 

ویلا به نامی آشنا تبدیل کرد. 

7. آ.ث. میلان 

شروعی جدید در ایتالیا نیز می تواند برای گریلیش جذاب باشد؛ به ویژه با توجه به 
شایعات قوی درباره علاقه آ.ث. میلان، جایی که او می تواند دوباره با هم تیمی های 

سابق تیم ملی انگلیس، روبن لوفتوس-چیک و فیکایو توموری هم تیمی شود.
حضور این دو بازیکن )لوفتوس-چیک و توموری( می تواند به گریلیش کمک کند 
تا سریع تر با محیط جدید خو بگیرد، و با توجه به کمبود عمق ترکیب در خط حمله 

روسونری، احتمالًا از همان ابتدا به طور منظم در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت. 
با این حال، این انتقال ریسک بالایی دارد. میلان فصل آینده در رقابت های اروپایی 
حضور نخواهد داشت، چرا که فصل گذشته سری آ را با رتبه هشتم به پایان رساند. 
این تیم بیش از حد به ستاره آمریکایی خود، کریستین پولیشیچ، برای رقم زدن نتایج 

مثبت تکیه کرده است. 
بازگشت ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی عمل گرای ایتالیایی، نیز خبر خوبی برای گریلیش 
نیست. او )گریلیش( در منچسترسیتی هویتش به عنوان یک بازیکن سیستم محور را 
از دست داده و جایگزین کردن یک ساختار تاکتیکی سخت گیرانه با ساختاری مشابه 

دیگر، تنها می تواند باعث ادامه رکود عملکرد او شود. 
۶. استون ویلا 

بازگشت عاشقانه به خانه معمولًا وسوسه ای است که نمی توان از آن گذشت؛ کافی 
است از تیری آنری، دیدیه دروگبا، وین رونی و نیمار بپرسید. آشنایی با محیط قدیمی 
می تواند جرقه ای برای بازگشت به اوج باشد، بنابراین جای تعجب ندارد که گزارش ها 
حاکی از آمادگی گریلیش برای بازگشت به استون ویلا هستند. او بین سال های ۲۰۱3 

تا ۲۰۲۱ در ۲۱3 بازی برای ویلا، 7۵ بار در گل ها نقش داشت )گل و پاس گل(. 
گفته می شود اونای امری به شدت به گریلیش علاقه مند است، و حضور او می تواند 
خلاقیت بیشتری به خط حمله ویلا اضافه کند. اما انجام این انتقال ممکن است در 
 ،BBC Sport حال حاضر از توان باشگاه میدلندز خارج باشد. بر اساس گزارش
ویلا پس از ناکامی در کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، در تلاش است تا هزینه های 
دستمزد بازیکنانش را کاهش دهد، چرا که در آستانه نقض قوانین سودآوری و پایداری 

مالی )PSR( قرار دارد. 
گریلیش طبق گزارش ها هفته ای 3۰۰ هزار پوند از سیتی دریافت می کند، بنابراین مگر 
اینکه او حاضر به کاهش چشمگیر دستمزدش شود یا ویلا چند بازیکن کلیدی اش را 

بفروشد، این بازگشت احساسی فعلًا بیشتر به یک رؤیای دور شبیه است. 
۵. نیوکسل 

نیوکسل فصل آینده دوباره در لیگ قهرمانان اروپا حضور خواهد داشت و نیاز فوری 
به تقویت وینگرهای خود دارد تا عملکرد ضعیف فصل ۲۴-۲۰۲3 در این رقابت ها 
را جبران کند. این نیاز با توجه به شایعات درباره علاقه آرسنال و تاتنهام به آنتونی 
گوردون، فوریت بیشتری پیدا می کند. نشریه The Sun مدعی شده که ادی هاو 
ممکن است به سراغ گریلیش برود، و نیوکسل یکی از معدود باشگاه هایی است که 

توان مالی برآورده کردن دستمزدهای او را دارد. 
با این حال، در این گزارش آمده که نیوکسل ترجیح می دهد این انتقال به صورت 
قرضی انجام شود، چرا که فضای چندانی در بودجه نقل وانتقالاتش تحت قوانین 
PSR باقی نمانده است. هنوز مشخص نیست که آیا منچسترسیتی حاضر خواهد شد 
یک فصل دیگر گریلیش را در فهرست خود نگه دارد یا نه؛ به ویژه پس از اظهارات اخیر 
گواردیولا که گفته در صورت کاهش نیافتن اندازه ترکیب، از سمت خود کناره گیری 

خواهد کرد. 
از سوی دیگر، سیتی ممکن است نخواهد یک رقیب مستقیم را تقویت کند. اگر 
گریلیش در فرم کامل و آمادگی بالا باشد، او یک ستاره جلب توجه کننده است که 
می تواند نیوکسل را به مرحله بعدی در مسیر رقابت برای قهرمانی نزدیک تر کند و به 

یک اسطوره برای هواداران »تُون آرمی« بدل شود. 
۴. بایر لورکوزن 

نشریه The Sun همچنین از بایر لورکوزن به عنوان یکی دیگر از باشگاه های 
علاقه مند به گریلیش نام برده است. او احتمالًا وسوسه خواهد شد که راه بازیکنان 
انگلیسی دیگری چون جادون سانچو، جود بلینگهام، هری کین و اخیراً جوب بلینگهام 

را در پیش بگیرد و شانس خود را در بوندس لیگا امتحان کند. 
غول های آلمانی گریلیش را گزینه ای ایده آل برای جانشینی فلوریان ویرتز می دانند، 
بازیکنی که به انتقالی نزدیک به لیورپول نزدیک شده است. گفته می شود سرمربی 
جدید لورکوزن، اریک تن هاخ، یکی از تحسین کنندگان پر و پا قرص گریلیش است. 
بی تردید جایگزینی ویرتز کار بسیار بزرگی خواهد بود، اما گریلیش پیش تر هم در پست 
شماره ۱۰ برای تیم ملی انگلیس و استون ویلا عملکرد درخشانی داشته است. یک 
جایگاه ثابت در ترکیب اصلی یک تیم حاضر در لیگ قهرمانان، بلافاصله شانس او را 

برای بازگشت به تیم ملی افزایش خواهد داد. 
۳. اورتون 

گریلیش زمانی بهترین فوتبال خود را به نمایش گذاشت که »ماهی بزرگی در برکه ای 
کوچک تر« بود؛ مانند دوران حضورش در استون ویلا. به راحتی می توان تصور کرد که او می تواند 
همین نقش را در اورتون نیز ایفا کند. طبق گزارش ها، اورتون مشتاق است تا گریلیش را به عنوان 
نخستین خرید بزرگ خود برای ورزشگاه جدید هیل دیکینسون معرفی کند و به گزارش فوتبال 

اینسایدر، گریلیش نیز از این علاقه مندی هیجان زده شده است.
با توجه به تجربه اش در بالاترین سطوح فوتبال، احتمالًا در اورتون نقش محوری و رهبری را بر 
عهده خواهد گرفت. همچنین، با توجه به نزدیکی مِرسِی ساید به منچستر، او در صورت تمایل 

می تواند همچنان در منزل فعلی اش زندگی کند.
گریلیش همچنین می تواند در شخص دیوید مویس، یک متحد مهم پیدا کند؛ مربی ای که 
سال هاست تحسین گر استعداد اوست. مویس که زمانی هدایت وستهام را بر عهده داشت، در 

سال ۲۰۲۱ گفته بود: 
»او )گریلیش( کار بزرگی در آن باشگاه )ویلا( انجام داده و احتمالًا در حال حاضر بهترین 

بازیکن لیگ است.« 
مویس شاید فکر کند که می تواند دوباره گریلیش را به همان سطح بازگرداند. کافی ست گریلیش 
نگاهی به پیشرفت چشمگیر بازیکنانی چون جیک اوبراین، بتو و ایلیمان اندیایه در اورتون بیندازد 

تا متوجه شود که این مربی اسکاتلندی هنوز یک مدیر انسانی عالی است. 
2. ناپولی 

 talkSPORT پس از قانع کردن آنتونیو کونته برای ماندن در سمت سرمربی گری، گزارش
حاکی از آن است که اولویت بعدی ناپولی جذب یک وینگر چپ جدید است. در صدر فهرست 
خرید آن ها نام جک گریلیش و آلخاندرو گارناچو )بازیکن منچستریونایتد( قرار دارد. قهرمانان ایتالیا 
حاضرند تا ۴۲ میلیون پوند )۵7.۱ میلیون دلار( برای این دو بازیکن هزینه کنند، و اگر ناپولی علاقه 
خود را به طور رسمی مطرح کند، احتمالًا منچسترسیتی فوراً این پیشنهاد را خواهد پذیرفت. برای 
گریلیش، هیچ مسیر نجاتی خارج از لیگ برتر بهتر از ناپولی نیست. سال گذشته اسکات مک تومینای 
شرایط مشابهی با گریلیش داشت؛ اما اکنون به عنوان یکی از بهترین هافبک های اروپا شناخته 
می شود، چرا که نقش کلیدی ای در قهرمانی غافلگیرکننده ناپولی در سری آ در فصل ۲۰۲۴-۲۵ 
داشت. روملو لوکاکو نیز در ناپل احیا شد، و هیچ دلیلی وجود ندارد که گریلیش نتواند همان مسیر 
را طی کند. به ویژه اینکه او می تواند این انتقال را در کنار یکی از معدود بازیکنانی انجام دهد که 
در زمین با او هماهنگی بالایی داشت: کوین دی بروینه، که پیش تر با قراردادی دو ساله به باشگاه 

ایتالیایی پیوسته است. 
1. تاتنهام 

به گزارش Football Transfers، تاتنهام از هم اکنون مذاکرات اولیه را با نمایندگان 
گریلیش برای انتقال تابستانی آغاز کرده است. این باشگاه شاید نسبت به دیگر گزینه های فهرست، 
برگ برنده ای داشته باشد؛ چرا که مدیر ورزشی فعلی تاتنهام، یوهان لانگه، همان کسی است که 
انتقال رکوردشکن گریلیش از ویلا به سیتی را در سال ۲۰۲۱ ترتیب داد و همچنان رابطه خوبی با 
این بازیکن دارد. این انتقال از جهات زیادی منطقی به نظر می رسد. اولًا، فشار زیادی روی دوش 
گریلیش نخواهد بود؛ چرا که اسپرز پس از قرار گرفتن در جایگاه ناامیدکننده هفدهم در لیگ برتر، 
در حال بازسازی است. داشتن چنین فضای خطا و آزمونی، به ویژه در دوره انتقالی مربی گری از آنجه 
پستک اوغلو به توماس فرانک، می تواند کمک زیادی به بازگشت تدریجی گریلیش به فرم مطلوبش 
کند. ثانیاً، او می تواند همچنان در لیگ قهرمانان بازی کند، چرا که تاتنهام به طرز شگفت آوری قهرمان 
لیگ اروپا شده و سهمیه گرفته است.ثالثاً، گریلیش می تواند به عنوان جانشین آماده ای برای اسطوره 
باشگاه، سون هیونگ-مین، که احتمالًا در تابستان امسال تاتنهام را ترک می کند، ایفای نقش کند. 

همچنین، سبک بازی منعطف توماس فرانک نیز بسیار مناسب توانایی های گریلیش خواهد بود. 
و در آخر، جک گریلیش رابطه نزدیکی با هافبک خلاق تاتنهام، جیمز مدیسون، دارد. اگر این 
دو بتوانند یکدیگر را به فرم عالی شان بازگردانند، این نه تنها برای تاتنهام، بلکه برای تیم ملی 

انگلیس نیز خبر بسیار خوبی خواهد بود.

سرنوشت گران ترین خرید تاریخ لیگ انگلیس چه می شود؟

ستارهسوختهسیتیزنها
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پس از هفته ها انتظار، بلاتکلیفی و مذاکرات بی سرانجام، باشگاه استقلال در آستانه نهایی کردن 
انتخاب سرمربی جدید خود قرار گرفته و حالا همه نشانه ها از بازگشت چهره ای آشنا به نیمکت 
آبی ها خبر می دهند. ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی که در لیگ بیست و دوم هدایت استقلال را بر 
عهده داشت، به گزینه اصلی مدیران باشگاه برای فصل جدید تبدیل شده است. این در حالی است 
که در ماه ها و هفته های گذشته، گزینه های بسیار متنوعی از سوی باشگاه مورد بررسی قرار گرفته 

بودند، اما هیچ یک به مرحله توافق نهایی نرسیدند. 
در ماه های اخیر، فهرست بلندبالایی از نام مربیان خارجی با استقلال پیوند خورده بود؛ از ایتالیایی ها 
و اسپانیایی ها گرفته تا مربیانی از برزیل، پرتغال و هلند. حتی گفته شد که استقلالی ها با فابیو کاریله، 
سرمربی برزیلی به توافق رسیده و پیش قراردادی نیز میان طرفین امضا شده است. اما این توافق اولیه، 

به دنبال اعتراض شدید هواداران در تجمع مقابل ساختمان باشگاه، ملغی شد. 
در نهایت، به نظر می رسد باشگاه به این نتیجه رسیده که بازگشت ساپینتو، با توجه به شناخت او 
از تیم، لیگ ایران و همچنین محبوبیتی که در میان هواداران دارد، منطقی ترین گزینه برای فصل 
بیست وپنجم است. این مربی پرتغالی در لیگ بیست ودوم جانشین فرهاد مجیدی شد و هرچند در 
لیگ برتر نتوانست قهرمانی را کسب کند، اما با ارائه بازی هایی تهاجمی و جذاب، موفق شد استقلال 

را به قهرمانی در سوپرجام برساند و تیم را تا فینال جام حذفی پیش ببرد.
تیم تحت هدایت ساپینتو در آن فصل، در 3۶ مسابقه رسمی موفق به زدن ۶3 گل شد؛ آماری که 
میانگین ۱.7۵ گل در هر بازی را نشان می دهد. استقلال در آن دوره ۲3 بازی را با پیروزی پشت 
سر گذاشت، تنها در ۵ بازی شکست خورد و باقی بازی ها با تساوی به پایان رسید. این آمار از نظر 
هجومی درخشان بود و بسیاری از هواداران را به آینده تیم امیدوار کرده بود. اما شکست در فینال 

جام حذفی مقابل پرسپولیس و از دست رفتن یک جام دیگر، همکاری ساپینتو با استقلال را به 
پایان رساند. 

پس از پایان همکاری با استقلال، ساپینتو راهی قبرس شد و هدایت تیم آپوئل نیکوزیا را برعهده 
گرفت. او موفق شد پس از چند سال این تیم را به قهرمانی در لیگ قبرس برساند و بار دیگر 
توانایی هایش را ثابت کند. با این حال، دوران حضور او در این باشگاه نیز یک ساله بود و سپس به 
مراکش رفت تا روی نیمکت تیم راجا کازابلانکا بنشیند. در این تیم، او از هفته ششم مسئولیت را 
بر عهده گرفت اما عملکرد موفقی نداشت؛ تنها دو پیروزی در ۱۱ مسابقه باعث شد همکاری او و 

باشگاه خیلی زود به پایان برسد. 
پیش از این، علی تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال با انتشار پیامی در صفحه رسمی اش 
به هواداران اطمینان داد که پیگیر جدی امور باشگاه و انتخاب سرمربی است. تاجرنیا اعلام کرد که 
با وجود شرایط فعلی کشور، جلسات متعددی، چه حضوری و چه مجازی، برای نهایی کردن انتخاب 
سرمربی برگزار شده و روند جذب بازیکنان نیز آغاز شده است. تاجر نیا تأکید کرده بود که اخبار خوبی 

در راه است و حالا گفته می شود این خبر خوب، بازگشت قریب الوقوع ریکاردو ساپینتو است. 
با این حال، بازگشت ساپینتو یک مانع حقوقی و انضباطی نیز دارد. کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پس از اتفاقات فینال جام حذفی در سه فصل قبل، محرومیتی چهارماهه برای ساپینتو در 
نظر گرفت. اگرچه پس از گذشت دو ماه از این محرومیت، او می تواند با ارائه درخواستی رسمی، 
مدت باقی مانده را به حالت تعلیق درآورد، اما در هر صورت باید حداقل دو ماه ابتدایی فصل جدید را 
دور از نیمکت سپری کند. موضوعی که ممکن است برخی چالش ها را در آغاز فصل برای استقلال 

به همراه داشته باشد. 

روزهای پرتحرک باشگاه آبی در شرایط فوق العاده 

ساپینتونزدیکترینگزینهنیمکتاستقلال!
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مونا ربیعیان

پایان
بحث درباره جنگ ایران با رژیم صهیونی، بحث روز در جهان است. 
به ویژه زد و خوردهای موشکی دو کشور، مورد توجه قرار گرفته 
است.  در این میان اظهار نظرهای کارشناسی هر چند وجود دارد اما، 
کمتر ترند یا وایرال می شود و بیش از هر چیز بحث های احساسی در 

مجازی مورد توجه است. 
اسکات ریتر که معرف حضور است؟ او افسر و بازرس سابق 
تسلیحات سازمان ملل بوده و در زمینه تسلیحات آدم ملایی است. 
اسکات در یک برنامه زنده می گفت در آمریکا خیلی ها باد در غبغب 
انداخته بودندو برای ایران خط و نشان می کشیدند. یکی اش ترامپ 
که می گفت: تا وقت هست ماری انجام دهید که بهتان رحم کنیم 

بعدا دیر است. اسکات اینجاها را با خنده می گفت. 
حال او می گوید: »اسرائیل در مقابل ایران بی دفاع است«. سکات 
ریتر در برنامه زنده تاکید داشت: سامانه دفاع موشکی تاد، که بهترین 
سامانه دفاعی ایالات متحده است، در عملیات رهگیری موشک های 
ایرانی، دخیل بود، اما نتوانست این حمله را متوقف کند. او تاکید کرد: 
اسرائیل به طور تضمینی ذخیره موشک های خود را تمام خواهد کرد 

چون ذخیره کافی برای ادامه این سطح از دفاع را ندارد. 
 SM۶ و SM3 کشتی های ما ذخیره محدودی از موشک های
دارند. وقتی این ها تمام شوند و ایران همچنان موشک داشته باشد، 
اسرائیل کاملًا بی دفاع خواهد ماند. این می تواند به معنای واقعی کلمه 

پایان اسرائیل باشد.
حمیدرضا عظیمی

قاب

بازیگرآمریکاییاز
مردمایرانحمایتکرد

همدلی؛ جنا اورتگا بازیگر آمریکایی از مردم 
ایران در برابر حملات اسرائیل حمایت کرد.

جنا اورتگا بازیگر ۲۲ ساله آمریکایی در یک 
اینستاگرامی نسبت به حملات رژیم  استوری 

صهیونیستی به کشورمان واکنش نشان داد.
اورتگا نوشته است: »از هر گوشه دنیا صدای 
فریاد بلند است. مردم لس آنجلس را از زندگی 
عادی و عزیزانشان جدا کرده اند ... زندگی هایی 
که سال ها بی وقفه برای ساختنش تلاش 
کرده اند، درست مثل شما ... مردم بی گناه 
ایران گرفتار جنگ شده اند ... فریاد فلسطینیان 

همچنان در رسانه ها مدفون می شود.
ذهنم غرق اندیشه است؛ دلم با مردم است. 
در این روزها حس سردرگمی و ناامیدی 
طبیعی ست ... اما به شدت می گویم حواستان 
پرت نشود. چگونه می توانیم به مسئله دیگری 
اهمیت بدهیم وقتی آزادی انسانی در آن 
سوی دریاها با چنین خشونتی زیر پا گذاشته 

می شود؟
به حرف هم گوش کنید و عشق بورزید؛ اما 
خشمگین هم باشید. تا جایی که می توانید 
مطلع شوید. اینکه بگویید به شما ربطی ندارد، 
یا مشکل شما نیست، سواستفاده از امتیازی 

است که از آن برخوردارید.«
اروتگا پیش از این در حمایت از فلسطین و 
کشتار مردم غزه پس از اخراج ملیسا باررا دیگر 
بازیگر مدافع فلسطین، از فیلم »جیغ 7« جدا 

شد.
برای آنهایی که جنا ماری اورتگا  را 
نمی شناسند باید گفت او یک بازیگر آمریکایی 
است که کارش را در کودکی آغاز کرد و 
 کمدی-

ٰ
به خاطر نقش جینِ جوان در مجموعه

 
ٰ
درام جین باکره )۲۰۱۴–۲۰۱۹( از شبکه

سی دابلیو شناخته شد. از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱8، 
 گیر افتادن 

ٰ
اورتگا نقشی اصلی در مجموعه

 ایماجن 
ٰ
در وسط داشت که برای آن جایزه

 
ٰ
را کسب کرد. اورتگا در فصل دوم مجموعه

هیجان انگیز تو )۲۰۱9( و در فیلم خانوادگی 
روز بله گویی )۲۰۲۱( به ایفای نقش پرداخت 

که هر دو محصولی از نتفلیکس بودند.
اورتگا برای نقش آفرینی اش در درام-نوجوانانه 
فال اوت )۲۰۲۱( مورد تحسین منتقدان قرار 
گرفت. او سال بعد در فیلم های اسلشر جیغ و 
 
ٰ
ایکس بازی کرد که باعث شد به عنوان ملکه

جیغ مطرح شود. در سال ۲۰۲۲، اورتگا نقش 
 کمدی 

ٰ
اصلی ونزدی آدامز را در مجموعه

ترسناک ونزدی از نتفلیکس بازی کرد که 
برای آن نامزد دریافت جوایز گلدن گلوب و 

امی ساعات پربیننده شد.
نام اورتگا در فهرست هایی مانند ۱۰۰ 
شخص قدرتمند هالیوود ریپورتر در ۲۰۲3 
و 3۰ شخص زیر 3۰ سال فوربز در ۲۰۲۴ 
آمده است. به جز کار بازیگری، او از اهداف 
 گوناگونی پشتیبانی کرده و 

ٰ
خیرخواهانه

به عنوان سفیر برای چند برند کار کرده است.

سکانسسکانس

همدلی؛ در ادامه سلسله جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
ملت های منطقه، این بار بیمارستان کودکان حکیم هدف 
حمله ای بی رحمانه قرار گرفت؛ در حملات صهیونیست ها 

به ایران زنان و کودکان بی گناه نیز به شهادت رسیدند.
این جنایت، بار دیگر خوی وحشیانه و ضدانسانی رژیمی 
را برملا کرد که از آغاز شکل گیری، بی اعتنا به قوانین 
بین المللی، تنها با زبان زور و تجاوز سخن گفته است. 
پروفسور حسین قناعتی بنیان گذار رادیولوژی تهاجمی 
در کشور و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران در این زمینه نظر داده است. 
با توجه به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 
بیمارستان کودکان حکیم، این اقدام را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
ببینید، ما درباره رژیمی صحبت می کنیم که از بدو 
تشکیل، هیچ التزامی به اصول انسانی و قوانین 
بین المللی نداشته. بنابراین واقعاً جای تعجب ندارد که 
چنین رژیمی بدون هیچ ملاحظه ای حتی به مراکز 
درمانی حمله می کند. وقتی بیمارستانی که به عنوان یک 
مرکز درمانی کودکان شناخته می شود، مورد حمله نظامی 
قرار می گیرد، این تنها نشان دهنده ذات و ماهیت واقعی 

این رژیم است.
این حمله مشخصاً نشان داد که اسرائیل هیچ قاعده و 
قانونی را به رسمیت نمی شناسد. ما واقعاً انتظار دیگری 
نداشتیم. همان طور که پیش تر، در حملات به مناطق 
مسکونی در غزه و لبنان دیده ایم، آنها در انتخاب اهداف 
خود هیچ محدودیتی قائل نیستند. از ساختمان های 
مسکونی گرفته تا مدارس و حالا بیمارستان های 

کودکان، همه مورد هدف قرار می گیرند.

این حملات در ادامه تجاوز اخیر به خاک ایران 
هم تفسیر شده اند. نظر شما چیست؟

بله دقیقاً. به نظر من، همان طور که در حمله بزدلانه 
و ناجوانمردانه ای که اخیراً به خاک کشور ما انجام 
دادند هم دیدیم، اسرائیل با تکیه بر محاسبات اشتباه 
وارد میدان شده. تصورشان این بود که ایران درگیر 
اختلافات داخلی اش است و می توانند بدون واکنش 
جدی، عملیات نظامی انجام دهند. اما واقعیت این است 
که مردم ایران، هرچند ممکن است در مسائل داخلی 
و سیاسی انتقادهایی داشته باشند – که طبیعی است 
و در همه جوامع مدنی هم وجود دارد – اما در برابر 
تهدیدات خارجی و تعرض به خاک میهن، همواره متحد 

و یکپارچه اند.
حتی کسانی که شاید از منظر سیاسی با حاکمیت 
اختلاف نظر دارند، وقتی پای مرز و بوم به میان می آید، از 

کشورشان دفاع می کنند.
اجازه بدهید صریح بگویم؛ کسانی مثل آقای کروبی که 
بارها انتقادات جدی به نظام داشته اند الان موضوع جدی 
رای دفاع از کشور گرفته اند، اما اگر پای دفاع از ایران 

باشد، موضع ملی می گیرند.
باید این پیام به دشمنان منتقل شود که مردم ایران با 
هر سلیقه و گرایشی، در دفاع از وطن، یکی هستند. فقط 
عده ای انگشت شمار هستند که نه تعلق خاطری به وطن 

دارند و نه به اصول انسانی پایبندند.
نقش نهادهای بین المللی در این وقایع را 

چطور ارزیابی می کنید؟
ببینید، واقعیت تلخ این است که ما در دنیایی زندگی 
می کنیم که فقط زبان زور را می فهمد. حمله به 

بیمارستان ها، طبق همه قواعد بین المللی و انسانی، 
ممنوع است. حتی زدن تأسیسات هسته ای یا مراکز 
غیرنظامی هم طبق قوانین جنگ ممنوع است. اما 
اسرائیل بارها و بارها این قوانین را زیر پا گذاشته و 
هیچ واکنش جدی ای هم از سوی نهادهای بین المللی 

ندیده ایم.
سازمان جهانی بهداشت، که باید پاسدار سلامت انسان ها 
در سطح جهانی باشد، متأسفانه اسیر فشارهای سیاسی 

قدرت های بزرگ است.
در جنگ غزه هم دیدیم که با وجود حمله به بیمارستان ها 
و شهادت ده ها کودک، واکنش قاطعی نداشت. من 
شخصاً هیچ انتظاری از این سازمان ها ندارم. بارها 
دیده ایم که وقتی پای جنایت های رژیم صهیونیستی در 
میان است، نهادهای بین المللی سکوت می کنند یا به 

بیانیه های بی خاصیت اکتفا می کنند.
این تجربه چه درسی برای جامعه ما به ویژه 

نسل جوان دارد؟
تجربه ما در این سال ها نشان داده که تنها چیزی که 
می تواند بقای یک ملت را تضمین کند، داشتن قدرت 
در همه زمینه های علمی اقتصادی کشاورزی فنی 
خودکفایی در همه زمینه ها، به ویژه در حوزه دفاعی است

اگر ما قدرت دفاعی نداشته باشیم، اگر ابزار لازم برای 
دفاع از خود را نداشته باشیم، دشمن می تواند هر بلایی 
که می خواهد سر ما بیاورد. همین حمله اخیر اسرائیل هم 
به وضوح نشان داد که اگر طرف مقابل احساس کند ما 

در موضع ضعف هستیم، حمله می کند.
بعضی از جوانان ما، به ویژه آن هایی که تجربه جنگ 
تحمیلی را نداشته اند یا تجربه کافی تاریخی ندارند، باید 
بدانند که امنیت ملی حاصل قدرت است، نه صرفاً گفت وگو

مخالف گفت وگو نیستم؛ هیچ انسان عاقلی با اصل 
گفت وگو مخالفتی ندارد. اما گفت وگو باید در شرایطی 
باشد که عزت، اقتدار و امنیت ملی حفظ شود، نه از 

موضع ضعف.
با توجه به شرایط منطقه، فکر می کنید 

معادلات سیاسی تغییر خواهد کرد؟
صددرصد. این حمله بخشی از همان برآوردهای غلط 
رژیم صهیونیستی است. آنها فکر می کردند بعد از 
اقداماتشان در سوریه، لبنان یا علیه حزب اللَّهِ، می توانند 
همین روند را ادامه دهند. اما این اتفاق به نظر من، 

معادلات منطقه را به هم خواهد ریخت.
اشتباه محاسباتی بزرگی انجام دادند و اطلاعات غلطی 
از داخل ایران دریافت کردند. حالا هم در زمینی بازی 
کردند که عواقبش برای خودشان و حامیانشان سنگین 

خواهد بود.
نصیحتی به طرف آمریکایی دارم آن است که به حد کافی 
با سرمایه گذاری بر روی اسرائیل ضرر کرده اند. این موضوع 
در نگاه به مردم منطقه و جهان به خصوص پس از جنایات 

اسرائیل در دو سال گذشته کاملًا مشخص است.
مردم ایران مردم شجاع با تاب آوری بسیار بالا هستند 
ظرفیت های ایران بسیار بالاست و باید بگوییم که 
برنامه ای که فکر می کردید با فشار از بیرون کشور به هم 
می ریزد کاملًا اشتباه بود شما با این اقدامات حاکمیت 

قوی تر و استحکام بخشیدید.
از طرفی، این تحولات می تواند بر روند مذاکرات هم 
تأثیر بگذارد. اگر طرف مقابل متوجه شود که ما در موضع 
قدرت هستیم، قطعاً مذاکرات از موضع بالاتری دنبال 
خواهد شد و اهداف جمهوری اسلامی ایران نیز با جدیت 

بیشتری محقق خواهد شد. ان شاءاللَّهِ.

جنایتکاران به بیمارستان ها هم حمله کردند؛ 

مسئولیتسازمانبهداشتجهانی
آقای کروبی که بارها انتقادات جدی به نظام داشته اند الان موضوع جدی رای دفاع از کشور گرفته اند

خبر و نظرخبر و نظر

همدلی؛ چینی ها همه جا هستند. هم در 
بازار موبایل و هم در حمل و نقل و هم 

در ...
طبق گزارش جدید شرکت هواوی از زمان 
 Harmony عرضه سیستم عامل
OS تا پایان ۲۰۲۴ میلادی بیش از 
۱۰۰ میلیون موبایل با این پلتفرم فروخته 

است.
گیزموچاینا گزارش داد، نرم افزار 
Harmony OS به نقطه عطف 
جدیدی دست یافته است. طبق گزارش 
موسسه تحقیقاتی کانالیس تعداد موبایل 
های بارگیری شده با این سیستم عامل 
برای نخستین بار از ۲۰۱9 میلادی)سال 
عرضه آن( تاکنون به بیش از ۱۰۰ میلیون 

دستگاه رسیده است.
به طور دقیق تر از ۲۰۱9 تا پایان ۲۰۲۴ 
میلادی ۱۰3 میلیون دستگاه با سیستم 
عامل Harmony OS بارگیری 
شده بود که از این تعداد فقط ۴۶ میلیون 
دستگاه در ۲۰۲۴ میلادی فروخته شده 
بودند. این ارقام حاکی از آن است که 
هواوی با وجود گستره محدود بین المللی 
همچنان در بازار داخلی حضور قدرتمندی 
بخشی   Harmony OS و  دارد 
اساسی از اکوسیستم سخت افزار شرکت 

است.
همچنین رشد فروش محصولات با 
این سیستم عامل محدود به موبایل 
نیست. کانالیس در گزارش خود اشاره 
می کند هواوی ۲۱ میلیون تبلت با 
تاکنون  را   Harmony OS
بارگیری کرده که از این تعداد ۱۰.۵ 
میلیون دستگاه فقط در ۲۰۲۴ میلادی 

فروخته شده اند.
این سیستم عامل نخستین بار در ۲۰۱9 
میلادی ارائه و تا اواسط ۲۰۲۱ میلادی به 
طور گسترده روی دستگاه ها به کار گرفته 
شد. Harmony OS از آن زمان 
تاکنون به پلتفرم پیش فرض محصولات 

مختلف هواوی تبدیل شده است.
Harmony OS فراتر از موبایل 
ها و تبلت ها درگجت های پوشیدنی، 
محصولات صوتی، گجت های هوشمند 
خانگی و همچنین رایانه ها به کار می رود

تاکسی هوایی با برد 3۰ کیلومتر رونمایی 
شد

شرکت چینی GAC Group نیز 
 Govy( از »تاکسی هوایی گووی« 
AirCab( در نمایشگاه بین المللی 
خودرو و زنجیره تأمین هنگ کنگ 

رونمایی کرد.
اینترستینگ انجینرینگ نوشت: همچنین 
شرکت مذکور اعلام کرد پیش سفارش 
برای این وسیله نقلیه برقی عمودپرواز 

دونفره نیز ثبت می کند.
تاکسی هوایی یا ایرکب، نخستین 
خودروی تولید انبوه GAC به حساب 
می آید که برای سفرهای شخصی کوتاه 
در نظر گرفته شده است. GAC یکی 
از بزرگ ترین خودروسازان چینی است 
که مقر آن در گوانگژو قرار دارد و طیف 
 GAC، وسیعی از وسایل نقلیه از جمله
تولید  را   Tumpchi و   AION

می کند.
بهای وسیله نقلیه مذکور ۱.۶9 میلیون 
یوان )۲33 هزار دلار( تخمین زده 
می شود که با هر بار شارژ قادر به طی 
مسافتی حدود 3۰ کیلومتر است. این امر 
نشان می دهد تاکسی هوایی گفته شده 
به جای سفرهای  رفت وآمد شهری  برای 

طولانی در نظر گرفته شده است.
به گفتهGAC شارژ این وسیله نقلیه 
برقی عمودپرواز در ۲۵ دقیقه تکمیل 
می شود و در ۱۵ دقیقه به ۵۰ درصد 
می رسد که دلیل آن باتری های بزرگ 
استوانه ای شکل با تراکم بالا است. 
بالای این وسیله نقلیه یک پروانه نصب 

شده است.
دیگر ویژگی های این ابزار شامل اینترنت 
۵G، دستیار صوتی، قابلیت کنترل بو، 
دما و موسیقی. همچنین این تاکسی 
پرنده مجهز به یک سیستم مبتنی بر ابر 
رایانشی با قابلیت کنترل خود، پشتیبانی 
 L۴( »L۴ پرواز و »خودگردانی پرواز

ground autonomy.( است.
قابلیت آخر در حقیقت یک سیستم رانندگی 
خودران باقدرت رایانش ۵۰۰TOPS و 
برد ردیابی حداکثر 3۰۰ متر است. کابین 
مسافری این تاکسی هوایی نیز جداشدنی 
است و ایمنی عملیات را حتی در صورت 
اختلال در واحد برق تضمین می کند. 
در کنار این موارد وسیله نقلیه مذکور 

سبک وزن است.

هواوی۱00میلیونموبایلفروخت؛جیاِیسی
تاکسیهواکرد
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